




Výroční zpráva 2016  ||  1



StatutárníýměstoýBrno
evjýčjýK93“ý—ýBohuslavýFuchsTýarchitekt

Jýý||ýýVýročníýzprávaýJ“K6

VýprůběhuýlistopaduýaýprosinceýJ“K6ýbylo
doývozovéhoýparkuýDPMBýzařazenoýJ“ývozů

ŠkodaýK3TTýznámýchýtéžýjakoý„Porsche“j
Každáýtramvajýbylaýpokřtěnaýjménemývýznamnéý

brněnskéýosobnostiTýpřičemžýtytoýosobnostiý
bylyývybrányýjednotlivýmiýměstskýmiýčástmi

statutárníhoýměstaýBrnaj

Jejichýpřehledýnalezneteýnaýnásledujícíchýstranáchj



Úvodníhslovohpředsedyhpředstavenstva
Výročníhzprávah“Z…Shh||hhT

hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhVáženíhakcionářiMhváženíhobchodní
hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhpartneřiMhváženíhspolupracovníciMhprávěh
hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhotvírátehvýročníhzprávuhakciovéhspolečnostih
hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhxopravníhpodnikhměstahRrnahzahrokh“Z…SKh
hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhUelýchhdvanácthměsícůhjsmehsehsnažilih
hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhpomocíhhumornýchhpiktogramůhpřipoH
hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhmenouthnašimhcestujícímhzásadyhslušnéhoh
hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhchováníhvehvozechhM)xKhJampaňhneslah
hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhnázevh„Zashtakhsložitéhtohnení…“KhTytoh
hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhpiktogramyMhtentokráthvehspojeníhshloňskýmh
hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhkřtemh“ZhtramvajovýchhvozůhŠkodah…TTMh
hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhváshbudouhprovázethihnahnásledujícíchh
hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhstránkáchK

hhhhhhhhMnohemhdůležitějšíhvšakhjsouhinformacehahhlavněhkonkrétníhčíslaMhkterá
vhtétohvýročníhzprávěhnajdeteKhSvědčíhohdobréhkondicihnašíhspolečnostiKh–fekH
tivnímhhospodařenímhspolečněhshnavýšenímhdopravníchhvýkonůhvhměstskéh
hromadnéhdopravěhsehnámhpostupněhdařilohsnižovathnákladyhnah…hvozokiloH
metrMhahtohzehEZMTEhJčhnahSfMTThJčKhPodílhnahtomtohmimořádněhpozitivnímh
výsledkuhmělyhihúsporyhvhjinýchhoblastechKhxíkyhnovémuhvýběrovémuhřízeníh
šetřímehnahdodávkáchhplynuKhÚsporahsehvhtomtohpřípaděhpohybujehokoloh
TZhBKhOhdalšíhpříkladPhaktivnímhvyužívánímhsytémuhdálkovéhregulacehtopeH
níhvhtramvajíchhahtrolejbusechhsehnámhdaříhuspořithažh“hmilionyhJčhročněh
nahelektrickéhenergiiK
h
hhhhhhhhÚspěšnéhřízeníhtakhvelkéhohpodnikuMhjakýmhxPMRMhaKhsKMhbezesporuhjeMh
jdehrukuhvhrucehshmodernizacíhahzaváděnímhinovacíMhahtohjakhprohzaměstnanceh
společnostiMhnašehcestujícíMhtakhihprohširokouhveřejnostKhVhloňskémhrocehjsmeh
nákupemh“ZhnovýchhtramvajíhtypuhŠkodah…TThvhcelkovéhhodnotěh…M…EhmiliardyhJč
pokračovalihvhmasivníhobnověhvozovéhohparkuKhVhústředníchhdílnáchhxPMR
pakhbylohdokončenoh…“htramvajíhvhprojektuhVariohvehfinančnímhobjemu
“T…hmilionůhJčKhVhčervnuhzahájilhprovozhS–NGORhRUShahtakéhjsmehpokračovali
vhzaváděníhexpresníchhlinekKhGnvestovalihjsmehdohobnovyhtramvajovýchhtratíhh

vhulicíchh)usovaMhSochorovaMhOlomouckáMhUejlhahtramvajovéhtratihdohRystrceh
vhúsekuhVejrostova––čerovaKhTytohrekonstrukcehvyšlyhnah“…ŠhmilionůhJčKhOpoH
menouthnemohuhanihpřípravuhnah–lektronickéhodbavováníhcestujícíchhj–OUgK

hhhhhhhhTohvšechnohjsouhznačnéhúspěchyKhPodařilohsehnámhjichhdosáhnout
ihpřeshdílčíhpřekážkyMhnapříkladhcelorepublikovýhnedostatekhřidičůhvhM)xKh
Polevithalehnemůžemehanihvhroceh“Z…EKhSvědčíhohtomhplányMhkteréhchceme
realizovatKhNašímhcílemhjeMhabyhpohRrněhihnadálehjezdilyhvozyhnahalternaH
tivníhpohonMhprotohzačnemehvhroceh“Z…EhpořizovathtrolejbusyMhkteréhbudou
poháněnyhihbateriemiKhUhcemehjíthshdobouhahvozovýhparkhrozšířithohvozyh
shklimatizacíKhPlánujemehprotohvhroceh“Z…EhzahájithnákuphSZhUN(hautoH
busůMhkteréhbudouhmíthklimatizacihihvhsalónuMhtedyhvhprostoruhprohcestujícíKh
VhplánuhmámehihvelmihdůležitouhahvýznamnouhmodernizacihřídícíhohinforH
mačníhohsystémuhměstskéhhromadnéhdopravyKhSamozřejměhihnadáleh
budemehpokračovathvehvylepšováníhsystémuhodbavováníhcestujícíchKh
Shnemalýmihčástkamihpočítámehihvhroceh“Z…Ehpřihobnověhinfrastruktury
vhoblastihtramvajovýchhtratíMhnapájecíchhkabelůMhtrolejovéhohvedeníMhvozoH
venMhatdKhPřihvšechhtěchtohmodernizačníchhprojektechhbudehnašíhsnahou
cohnejefektivnějihvyužívathnejenhfinančníchhzdrojůhměstahRrnaMhalehihdotačH
níchhtitulůhzhrůznýchhoperačníchhprogramůMhumožňujícíchhčerpáníhfinanH
čníchhdotacíhzh–UKhVždyťhzahuplynuléhdotačníhobdobíh“ZZE–“Z…Thjsme
čerpalihvícehnežh…MEhmiliardyhJčKhóehtohprohnáshvelkáhvýzvaK
h
hhhhhhhhZahsebouhtohohjakohpodnikhmámehopravduhhodněhahještěhvíchnás
tohohčekáKhPřihtétohpříležitostihprotohděkujihakcionářiMhstatutárnímuhměstuh
RrnuMhzahpodporuhahvytvořeníhkvalitníchhpodmínekMhzaměstnancůmhxPMR
zahjejichhkaždodenníhpoctivouhprácihahnasazeníMhshjakýmhjihvykonávajíM
ahvhneposledníhřaděhděkujihnašimhzákazníkůmhzahpřízeňMhkterouhnámh
prokazujíhpřihkaždodennímhcestováníhvehvozechhxPMRK
h
Ing. Miloš Havránek 
předsedahpředstavenstvahxPMRMhaKhsK



ev.4č.419314—4Bohumil4Konicer,4legionář4I.4světové4války
4444̌MC4Brno-Bohunice
444||44Výroční4zpráva42016



Obsah3výroční3zprávy
Výroční3zpráva3201633||335

ÚvodníEslovo3předsedy3představenstva

Základní3identifikačníEúdajeEaEkontakty

ProfilEspolečnosti3a3předmět3podnikání

OrganizačníEschéma3společnosti3k3317312732016

SloženíEorgánů3společnosti

Zpráva3o3podnikatelskéEčinnosti3společnosti

EkonomickáEčinnost

DopravníEaEpřepravníEvýkony

StavEvozovéhoEparku

Zpráva3o3vztazíchEmeziEovládajícíEaEovládanouEosobou

Smlouvy3mezi3DPMBé3a73s7é3a3statutárnímEměstemEBrnem

Smlouvy3mezi3DPMBé3a73s7é3a3ovládanýmiEosobami

Zpráva3o3činnosti3dozorčíErady3za3rok32016

ZprávaEnezávisléhoEauditora

Nedílnou3součástí3výroční3zprávy3je3účetní3závěrka3DPMBé3a73s7é3
ke3dni33173127320163o3rozsahu3403stran3a3zpráva3nezávislého3auditoraé3
vyjadřující3se3výrokem3k3účetní3závěrce3a3k3obsahu3výroční3zprávy7

33||

73||

93||

113||

133||

153||

193||

253||

273||

293||

353||

413||

433||

453||3



ev.Cč.C1932C—Cgen.CEmilCBoček,CveteránCII.CsvětovéCválky,CpilotCRAF
MCCBrno-Bystrc
6CC||CCVýročníCzprávaC2016

CCCČ



Základnícidentifikačnícúdajecackontakty
VýročníczprávacBé/+cc||ccw

Obchodnícfirma-cDopravní8podnik8města8Brnab8ax8sx

Sídlo-cHlinky864MJ5Jb8Pisárkyb86N38NN8Brno4cdoručovacícčíslo-c656846

IČO-cš55N888J

DIČ-cCZš55N888J

Datumczápisu-cJx8Jx8J998

Právnícforma-cAkciová8společnost

Základníckapitál-c4843š83J7886N8Kč

Jedinýcakcionář-cStatutární8město8Brno4cIČO-c((@@Bw.)4cDominikánskécnáměstíc/@+5/4c+éBcéécBrno

Osobycpodílejícícsecnaczákladnímckapitálu-cStatutární8město8Brno8JNN8c

Spisovácznačka-cB8š463cvedenácucKrajskéhocsouducvcBrně

DatovácschránkacIIDD-cbj6cd4x

J(Béc5438J7J8JJJ4cJ(Béc5843J7843J7

www8dpmb8cz

dpmb@dpmb8cz

@DPMBofficial4cc@DPMBaktualne

@DPMBofficial

facebook8com5DopravniPodnikMestaBrna

facebook8com5DPMBaktualne

infocentrumcNovobranská8J84cBrno9střed

infostánekcJoštova4cpřestupnícuzelcČeskác

§
7

�

�

�

�



ev.zč.z1933z—zVladimírzMenšík,zhereczazbavič
MCzBrno-Cernovice
8zz||zzVýročnízzprávaz2016



ProfilDspolečnostiDaDpředmětDpodnikání
VýročníDzprávaDZKéžDD||DDŠ

Akciová společnost Dopravní podnik města Brna 
DDDDDDDDvzniklaDdneDé4Dé4DéŠŠMDpřeměnouDDopravníhoDpodnikuDměstaDBrnacD
státníhoDpodnikuDseDsídlemDvDBrněcDHlinkyDé•écDIČODKKéKKúŠKcDkterýDbylDzrušen
bezDlikvidace4

DDDDDDDDDopravníDpodnikDměstaDBrnacDa4Ds4cDjeDzapsánDdoDobchodníhoDrejstříkuD
podDspisovouDznačkouDBDZ-žScDvedenouDuDKrajskéhoDsouduDvDBrně4

DDDDDDDDZákladníDkapitálDspolečnostiDkDSé4DéZ4DZKéžDčinilD-D-SZDSéúDMžKDKčDaDjeD
zcelaDsplacen4

D
DDDDDDDDSpolečnostDseDvDroceDZKéžDřídilaDstanovamiDakciovéDspolečnostiDDoj
pravníDpodnikDměstaDBrnacDupravenýmiDaDschválenýmiDrozhodnutímDjedij
néhoDakcionářeDvDpůsobnostiDvalnéDhromady4

Předmět podnikání:
•DprovozováníDdráhyDaDdrážníDdopravyDtramvajovéDnaDúzemíDměstaDBrna
DDDaDobceDModřice
•DprovozováníDdráhyDaDdrážníDdopravyDtrolejbusovéDnaDúzemíDměstaDBrnaD
DD aDobceDŠlapanice
•DsilničníDmotorováDdopravaD
DDDDD–DnákladníDprovozovanáDvozidlyDneboDjízdnímiDsoupravamiDoDnejvětšíD
DDDDDDDDpovolenéDhmotnostiDpřesahujícíDSc•DtunycDjsoujliDurčenyDkDpřepravěD
DDDDDDDDzvířatDneboDvěcí
DDDDD–DnákladníDprovozovanáDvozidlyDneboDjízdnímiDsoupravamiDoDnejvětšíD
DDDDDDDDpovolenéDhmotnostiDnepřesahujícíDSc•DtunycDjsoujliDurčenyDkDpřepravěD
DDDDDDDDzvířatDneboDvěcíD
DDDDD–DosobníDprovozovanáDvozidlyDurčenýmiDproDpřepravuDvíceDnežDŠDosob
DDDDDDDDvčetněDřidičeD
DDDDD–DosobníDprovozovanáDvozidlyDurčenýmiDproDpřepravuDnejvýšeDŠDosob
DDDDDDDDvčetněDřidiče
•DvnitrozemskáDvodníDdoprava
•DprovozováníDdráhyD–DvlečkyDDPMBcDa4Ds4

•DopravyDsilničníchDvozidel
•DopravyDostatníchDdopravníchDprostředkůDaDpracovníchDstrojůD
•DvýrobacDinstalaceDaDopravyDelektrickýchDstrojůDaDpřístrojůcDelektronickýchD
DDDaDtelekomunikačníchDzařízeníD
•DklempířstvíDaDopravaDkaroserií
•DzámečnictvícDnástrojářstvíDD
•DvodoinstalatérstvícDtopenářství
•DprojektováDčinnostDveDvýstavbě
•DprováděníDstavebcDjejichDzměnDaDodstraňování
•DprovozováníDautoškoly
•DpsychologickéDporadenstvíDaDdiagnostika
•DmontážcDopravycDrevizeDaDzkouškyDelektrickýchDzařízeníD
•DrevizeDurčenýchDtechnickýchDzařízeníDvDprovozu
•DmontážcDopravycDrevizeDaDzkouškyDplynovýchDzařízeníDaDplněníDnádobD
DDDplyny

•DvýrobacDobchodDaDslužbyDneuvedenéDvDpříloháchDéDažDSDživnostenskéhoD
DDDzákona



MČMCzBrno-jih
ev.zč.z1934z—zLudvíkzŠtěpán,zbásník,zprozaik,zprofesorzslavistikyznazMU

10zz||zzVýročnízzprávaz2016



OrganizačnídschémadspolečnostidkdBGAdGZAdZjG6
VýročnídzprávadZjG6dd||ddGG

představenstvoy
DPMB,ya.ys.

dozorčí
rada

generální
ředitel

odbor
kontrol

správaydopravního
majetku

právnídoddělení
zakázkovédoddělení

právní
ayzakázkovýyodbor

správníyúseky

odborysystémového
inženýrstvíyaystrategie

personální
odbor

odborymarketingu
aykomunikace

odbor
vnitřníchyvěcí

marketingdadreklamy
oddělnídkomunikace

osobnídoddělení
sociálnídoddělení
odměňovánídzaměstnanců
vzdělávánídzaměstnanců
Edautoškola
referátdpsychologAdpracoviště

ostrahadpodniku
podatelnaDdspisovnad(archiv)D
rozvozdpošty
pořádkovádslužba

provozníyúseky

lodní
doprava

technickýdprovozdED
technickýdprovozdTD

technickýy
provoz

technickýdprovozdAD

oddělenídpřípravydprovozu
provoznídoddělení
oddělenídřízenídprovozu
dopravnídprovozdED
dopravnídprovozdTD
dopravnídprovozdAD

dopravní
provoz

ekonomickýyúsek

odbor
controllingu

odboryúčetnictví
aydaní

finančnídúčtárna
financováníDdpokladnadadpojištění

tarifníyodbor

odb.yinformačníchy
technologií

odborynákupu
aylogistiky

nákup
logistika

přepravnídkontrola
tarifnídzařízenídaddistribuce
jízdníchddokladů
předprodejdjízdníchddokladů
tarifnídkontaktnídcentrum

sekretariátdGŘ
tiskovádmluvčí

technickýyúsek

hlavnídmechanikdadtechnologie
energetika
referentdekologie

technický
odbor

tratědED
energetickádsíť
správadbudovdadTEZ
stavebnídinvestice
strojnídinvestice

odbor
infrastruktury

ústředníy
dílny

odbor
rozvojeyMHD

oddělenídtechnickéhodrozvoje

oddělenídtechnickédkontroly
adrevizedtechnickýchdzařízení

oddělenídinterníchdkontrol
referentddopravnídkontroly
referentdBOZP
referentdpožárnídochrany



ev.Mč.M1935M—MAlfredMRegner6MprofesorMVysokéhoMučeníMtechnickéhoM
MČMCMBrno-Jundrov
12MM||MMVýročníMzprávaM2016



Složeníkorgánůkspolečnosti
VýročníkzprávakLKcZkk||kkcu

Členové představenstva DPMB, a. s.
kkkkkkkkIngAkMiloškHavránekk—kpředsedakpředstavenstva
kkkkkkkkVítkPrýglk—kmístopředsedakpředstavenstvak(od 15. 1. 2016)

kkkkkkkkIngAkJosefkVeselý
kkkkkkkkPaedDrAkIvokVašíček
kkkkkkkkIngAkJankSeitl

Členové dozorčí rady DPMB, a. s.
kkkkkkkkMarekkJaníčekk—kpředsedakdozorčíkrady
kkkkkkkkRNDrAkFilipkChvátalk—kmístopředsedakdozorčíkrady
kkkkkkkkMgrAkMartinkAnderCkPhADA
kkkkkkkkIngAkJaroslavkKacer
kkkkkkkkLuciekThiemlová
kkkkkkkkVáclavkNovák

Členové plnící funkci výboru pro audit
kkkkkkkkMarekkJaníčekk—kpředsedakvýborukprokaudit
kkkkkkkkRNDrAkFilipkChvátalk—kmístopředsedakvýborukprokaudit
kkkkkkkkIngAkJaroslavkKacer
kkkkkkkkMgrAkMartinkAnderCkPhADA

Vedení společnosti
kkkkkkkkIngAkMiloškHavránekk—kgenerálníkředitel
kkkkkkkkIngAkJiříkValníčekk—kprovozníkředitelk(do 30. 11. 2016) 

kkkkkkkkIngAkJankSeitlk—kprovozníkředitelk(od 1. 12. 2016)

kkkkkkkkIngAkZuzanakOndrouškovák—kekonomickákředitelka
kkkkkkkkJUDrAkEvakLukavskák—ksprávníkředitelka
kkkkkkkkIngAkJaromírkHoleck—ktechnickýkředitel

kkkkkkkkRadakměstakBrnaCkkterákjekvýkonnýmkorgánemkstatutárníhokměstakBrnaC
jedinéhokakcionářekspolečnostiCkrozhodujekvkpůsobnostikvalnékhromadyA

kkkkkkkkPředstavenstvokjekstatutárnímkorgánemkspolečnostiCkkterémukpříslušík
obchodníkvedeníkspolečnostiA

kkkkkkkkDozorčíkradakjekkontrolnímkorgánemkspolečnostiAkDozorčíkradakdohlížík
nakvýkonkpůsobnostikpředstavenstvakaknakčinnostkspolečnostiA

kkkkkkkkVýborkprokauditksledujekzejménakúčinnostkvnitřníkkontrolykaksystémuk
řízeníkrizikCksledujekpostupksestavováníkúčetníkzávěrkyCkdoporučujekauditora
kontrolnímukorgánukaksledujekproceskpovinnéhokaudituAkFunkcikvýborukpro
auditkplníktzvAknevýkonníkčlenovékdozorčíkradyA



ev.Ič.I1036I—IFrantišekIŠikula,IhráznýIbrněnskéIpřehradyIzaIII.IsvětovéIválky
MČMCIBrno-Kníničky
14II||IIVýročníIzprávaI2016



Zprávauoupodnikatelskéučinnostiuspolečnosti
VýročníuzprávauIúfJuu||uufP

vozideluMH(Gustrukturyuaupotřebnéhourozsahuuopravšu(ruhýmubylauintenzivK
níuobnovauvozidelGuzejménauuutramvajovéuauautobusovéutrakcešuVuoblastiu
spotřebyupalivuauenergiíuseuprojevujíupříznivéupodmínkyunaukomoditnímutrhu
aupoklesuvýkonůudieselovýchuautobusůunahrazovanýchuvýkonyuautobusůu
supohonemunauUNGšuKunárůstuunákladůudošlouvuopraváchGuautoumeziročněu
vyššímuobjememupotřebnýchuopravunautramvajovýchutratíchšuVýznamnýubylu
nárůstuosobníchunákladůGujehožuúčelemubylaujakunutnáustabilizačníuopatřeníu
vuřidičskéukategoriiuvuprůběhuurokuGutakutakéunárůstutarifůGustanovenýchukolekK
tivníusmlouvouuprourokuIúfJšuVýznamnýubylupoklesukompenzačníchunákladůu
vupoložceuodpisůuzumajetkušuInvestičníudotaceuROPuJVuveuvýšiuR8úumilionůuKč
bylyuzúčtoványujakousníženíupořizovacíucenyutramvajíudodanýchujižuvuroceuIúffG
cožuseuprojevilousníženímuodpisůuausoučasněutéžupoklesemuvlastníchuzdrojůu
nauinvesticešuUelkovýuobjemuzúčtovanýchunákladůučiniluIuJOOumilionůuKčš

Výnosy v roce 2016
uuuuuuuuZákladníutarifyučasovéhouiujednotlivéhoujízdnéhouvuI(SuJMKujsouuneK
měnnéujižuodurokuuIúfIšuZautoutouskutečnostíujeusnahauzískatucounejvíceu
potenciálníchucestujícíchudouprostředkůuhromadnéudopravyuauodlehčituměstu
oduzatíženíuindividuálníuosobníudopravoušuVýnosyuMH(useutedyunezvyšujíu
aujižuněkolikuletujsouunauúrovniupřesahujícíu43úumilionůuKčšu
uuuuuuuuZáměremunověuzprovozněnéhousystémuuelektronickéhouodbavování
cestujícíchujeuzískatucounejvíceucestujícíchudoukategorieupředplatníchukupoK
nůuprostřednictvímuprodejníhousystémuGukterýubyuprouněubyluatraktivníGuvucou
možnáunejvětšíumířeusamoobslužnýuauzároveňuekonomickyuefektivníš
uuuuuuuuOstatníutržbyuauvlastníuvýnosyuposílilyuvlastníupříjmyGuautouvuoblastiuvyužiK
tíudopravníchuprostředkůuvukomerčníudopravěGuexterníchuvýnosůuústředníchu
dílenGuvýkonůustředisekuinfrastrukturyuiuuuvýnosůuzureklamyšuKomplikovanýu
byluvývojuvýnosůuzukompenzacešuPůvodněuschválenáuvýšeufu4OPumilionůuKču
mělauzajistituprostředkyunaukompenzaciuztrátyGualeutakéuzajistituzdrojeunau
dofinancováníunákupuutramvajíuvuobjemuufufJ3umilionůuKčšuVuprůběhuuroku
aleudošloukuzásadníuzměněuveufinancováníGukdyukompenzaceunauzákladěu
výchozíhoufinančníhoumodeluubylaunahrazenaukompenzacíuskutečnéuztráty
aunaučistýupříjemubylaustanovenauhodnotaumaximálníuvýšeuPumuzunákladůu
vuzávazkuuveřejnéuslužbyšuKoncemurokuuiutatouvýšeučistéhoupříjmuubylau
zredukovánaunaufixníuhodnotuu3úumilionůuKčšuKonečnáuvýšeukompenzaceu
prourokuIúfJubylauveuvýšiufuPRfumilionůuKčšuVlastníuprovozníuúsporyGusníženíu
odpisůuvudůsledkuuzúčtováníuinvestičníudotaceunautramvajeuzurokuuIúffu
aulimitováníuhodnotyučistéhoupříjmuunutněuvyvolalyusníženíuhodnotyukomK
penzacešuMeziročníusníženíukompenzaceučinilouI3JumilionůuKčGucelkové
výnosyubylyuvyúčtoványuveuvýšiuIu33IumilionůuKčš

uuuuuuuuRokuIúfJubyluprouspolečnosturokemuvýznamnýchuzměnšuNabídkaudoK
pravníchuslužebuseurozšířilauouexpresníulinkyGukteréuzískalyuokamžitouuoblibuu
cestujícíchšuTytoulinkyuurychlilyuauzkrátilyudopravuudouvýznamnýchurozvojových
lokalitšuPouzavedeníulinekuᴇPúuauᴇ3Pudouoblastiubrněnskéuprůmyslovéuzónyuna
ČernovickéuteraseGutoubylauvuprůběhuurokuutakéulinkauᴇPJuspojujícíu–ohuniceu
sukrálovopolskýmuTechnologickýmuparkemšuVuprůběhuurokuudošloukuzajištění
vyššíchuvýkonůuiuzkrácenímuintervalůuaunavýšenímupočtuuspojůšuZvýšeníunaK
bídkyuvýkonůudokumentujeujejichumeziročníunavýšeníuouvíceunežujedenumilion
vozovýchukilometrůšuNeuvšechnaudopravníuopatřeníuvšakucestujícímudopravu
usnadnilauauzpříjemnilašuVyrovnatuseumuseliusumimořádnýmiuopatřenímiuspoK
jenýmiusuúpravamiutramvajovýchutratíuausouvisejícímiusudopravnímiuvýlukamišu
ZejménauvuletnímuobdobíuseurealizovalyuakceGukteréukomplikovalyudopravuu
vuúsecíchuulicuUejlGuHusovaučiuKubíčkova–VejrostovašuUkončenaubylauvutomto
obdobíuročníuvýlukauspojenáusukompletníurekonstrukcíuulicuMinská–Horovašu
uuuuuuuuReálnýunárůstuvýkonůusiuvyžádaluiuvyššíunárokyunauvýkonyuřidičůšuStabiliK
zaceuřidičůuseustáváuklíčovýmufaktoremuprouzajištěníupotřebnýchudopravních
výkonůšuVuminulémuroceujsmeuseutomutoutématuuvýznamněuvěnovaliGucožu
potvrzujeuvývojuosobníchuausociálníchunákladůšuTakéunašeumarketingovéuakce
cílilyujakunauzískáváníuřidičůudoutrvaléhoupracovníhoupoměruGutakuiunapříkladu
nauvyužitíupotenciáluustudentůuvysokýchuškolGukteříuiuvuminulostiubrigádněupři
studiuuvypomáhaliujakouřidičiuMH(šu
uuuuuuuuKroměuzajišťováníuvýkonůuvuoblastiupravidelnéupřepravyujsmeusuvyužitím
vlastníchukapacituposkytovaliuostatníuslužbyuaučinnostišuZprovozniliujsmeuveK
řejnouučástučerpacíustaniceunaustlačenýuzemníuplynucUNGguuuvozovnyuSlatinau
vuHviezdoslavověuuliciuautakéuzahájiliuprovozuSeniorbusuGujenžuvzniklunauzákladěu
spolupráceusuOdboremusociálníupéčeuMagistrátuuměstau–rnaGujakouslužbaupoK
skytovanáuseniorůmunadu3úuletuauzdravotněupostiženýmusutrvalýmubydlištěmu
veuměstěu–rněšuSlužbaujeuprovozovánauoduměsíceučervnauaujeuvyužívánaukuplné
spokojenostiuobyvatelšuSuměstemu–rnemujsmeuzahájiliuspolupráciunauprojektu
–rněnskáukartaGukterýunavázalunaujižupřipravovanýuprojektuelektronickéhouodK
bavováníucestujícíchuc)OUgšuTenubyluúspěšněuspuštěnunaukonciurokuuIúfJuauje
založenunauvyužíváníubankovníutechnologieubezkontaktníchuplatebníchuproK
středkůukuidentifikaciuzákazníkašuNaukonciuloňskéhourokuutakubyluzprovozněnu
elektronickýuobchodusumožnostíuregistraceuuživateleuaunákupuučasovýchujízK
denekuplatebníukartouGupřípadněuonlineuplatebnímiutlačítkyšuMěstoupodpořilo
tentouprojektudotačnímuprogramemuprouobyvateleuměstau–rnaš

Náklady v roce 2016
uuuuuuuuPoklesuspotřebyumateriáluuvuposledníchuobdobíchubyluznačněuovlivněnu
dvěmauzásadnímiufaktoryšuPrvnímubyloupřehodnoceníusystémuuopravárenstvíu



ev.-č.-1937-—-Jindřich-Čoupek,-odbojář-a-parašutista
MČMC-Brno-Komín
16--||--Výroční-zpráva-2016



Zprávayoypodnikatelskéyčinnostiyspolečnosti
VýročníyzprávayGCNEyy||yyNf

Výhled společnosti pro další období
yyyyyyyySneyN8KyNNKyGCNEybylyRadouyměstayOrnayschválenydodatekysmlouvyy
čKyGC4yzahrnujícíyhlavníyparametryyaypodmínkyyproyplněníyzávazkuyveřejné
službyyvyroceyGCNfKyProyrokyGCNfyjeyvýšeyočekávanýchypřepravníchyvýkonů
stanovenaynayŽy-E8ymilionůymístovýchykilometrůKyKompenzačníyprostředky
naypokrytíytěchtoyvýkonůybylyyschválenyyveyvýšiyNyf8CymilionůyKčKyRokyGCNf
jeyproyspolečnostyrokemyintenzivníypráceynaynovýchyprojektechyvyrámciy
programovéhoyobdobíyGCN8yažyGCGCKyProbíháyzadávacíyřízeníynaynákupy
ŽŽykloubovýchyayNEystandardníchyautobusůynay)NGyvyrozpočtuy8CCymi3
lionůyKčKyŽádostiynaydotaciynayjejichypořízeníyjsouyvyrámciyGCKyvýzvyyjižymezi
doporučenýmiykypřiděleníydotaceyveyvýšiyŽNNymilionůyKčKyŽádostyoydotaci
veyvýšiy–CymilionůynaynákupyNCyksyparciálníchytrolejbusůybylayjižyzaslánaKy
VyrámciyprojektuyLlektronickýchyinformačníchypanelůy–yGKyetapaybudeynay
vybranýchy-8yzastávkáchyMHSynayúzemíyměstayOrnayinstalovánoycelkemy
EfyelektronickýchyinformačníchypanelůKyVypřípaděyschváleníyžádostiyaypod3
pisuysmlouvyyoydotaciybyytatoymělaypokrývatyažy–8ycyzpůsobilýchyvýdajůKy
ProjektybyymělybýtyrealizoványdoykonceyrokuyGCNfKyJižyodyrokuyGCN8ypřipra3
vujemeyrozsáhlýyprojektyModernizaceyradiovéysítěyayinformačníhoysystémuy
MHSKyProjektyzahrnujeymodernizaciyradiovéysítěyayinformačníhoyřídícíhoy
systémuyměstskéyhromadnéydopravyKy(ktuálněyseypředkládáyžádostyoydo3
taciynay)RRyayvyhlášeníyvýběrovéhoyřízeníynaydodavateleysystémuKy
yyyyyyyyVeyspolupráciysyměstemyOrnemyjsouyvypřípravěyprojektyynayrozšířeníy
ayobnovuyinfrastrukturyytramvajovýchyaytrolejbusovýchytratíyvyrámciyvyhlá3
šenéyvýzvyyITIyOrno4yoperačníyprogramySopravaKyVýšeyalokaceyprostředků
proytytoyprojektyyjeyNyECCymilionůyKčKySobayrealizaceybudeyzávisetynaycelko3
vémypostupuypřípravyyvynávaznostiynayplatnéyúzemníyrozhodnutíyayrychlosti
zakázkovéhoyřízeníKyKyhlavnímypřipravovanýmyprojektůmypatříyvýstavbay
tramvajovéytratiydoyKampusuyjprodlouženíytramvajovéytratiyzyOsovéydoy
Kampusuž4yznovuzprovozněníytramvajovéytratiyzeyStránskéyskályydoyLíšně
jHolzovaž4yprodlouženíytrolejbusovéytratiyNovolíšeňská–Jírovayayrekon3
strukceytramvajovéytratiyPlotníKySyohledemynayvýznamnostyayrozsahyakcíylze
uytěchtoyprojektůypředpokládatyrealizaciyveyvíceletémyčasovémyhorizontuK
Zypohleduyvlastníhoyfungováníyspolečnostiyayjehoyřízeníyjeyvýznamnáypří3
pravayvlastníka4ytjKystatutárníhoyměstayOrna4ynaymodelykoncernovéhoyřízení
ayuspořádáníyměstskýchyspolečnostíKyPředpokládáme4yžeyiyvyroceyGCNfyse
budemeypodíletynaypřípravěyayrealizaciykonkrétníchycílůK

Investice v roce 2016
yyyyyyyyVysokýystavyfinančníchyprostředkůynayzačátkuyrokuyGCNE4yzdrojověykrytý
nečerpanýmiyvlastnímiyinvestičnímiyzdrojiyvytvořenýmiyzeyziskuyminulýchyob3
dobí4ybylyzákladnímypředpoklademyproyrozsahyrealizaceyinvesticyvyroceyGCNE
vyobjemuyNyf––ymilionůyKčKyObjemyinvesticyvyroceyGCNEytéměřytřikrátypřevýšil
hodnotuyvlastníchyzdrojůyrokuyGCNEKySodatečnéyzískáníydotaceynaypořízeníy
tramvajíyzyrokuyGCNNyveyvýšiy-–CymilionůyKčyvýznamněynapomohloyvyoblastiy
finančníhoyzajištěníKyNevýhodouyjeynegativníydopadydoyvlastníchyinvestičních
zdrojůKyObjemystrojníchyinvesticydosáhlyvyroceyGCNEyhodnotyyNyŽGCymilionůyKčK
NejvětšíypodílytvořilaydodávkayGCykusůytramvajíyN-T4ykteráyprobíhalayvyprůběhu
celéhoydruhéhoypololetíyroku4ypřičemžyfinančníyobjemyzakázkyydosáhlyNyNEf
milionůyKčKySalšíchydvanáctynověyzrekonstruovanýchytramvajíybyloydodánoy
vyprogramuyVarioKyNayjejichykompletaciyayzprovozněníyseypodílelyysvýmiyvý3
konyyústředníydílnyKyPokračovalayobnovayosobníchyayužitkovýchyvozidel4ynyníy
jižyvyprovedeníy)NGKy
yyyyyyyyVyoblastiystavebníchyinvesticyseyprostavěloy-E–ymilionůyKč4ycožybyloyvey
srovnáníysyrokemypředchozímyoyN8EymilionůyvíceKyNejvětšíyobjemybylytradičně
vydánydoyoblastiyrekonstrukceytramvajovýchytratíyjRTTžKyTěmiynejvýznamněj3
šímiybylyystavbyyRTTyOlomoucká4yRTTy)ejl4yRTTyHusova4yRTTyvyOystrciyvyúseku
Kubíčkova–Lčerova4yvčetněyrekonstrukceytrolejovéhoyvedeníKySokončenaybyla
ročníyvýlukaytramvajovéhoyprovozuyvyuliciyHorověKyZahájenaybylaynaopaky
prvníyetapayrozsáhléyrekonstrukceyvozovnyyPisárky4yaytoyvyrozsahuykolejového
rozvětveníyaynovéykuséykolejeKyPokračováníycelkovéyrekonstrukceyzpevněných
plochyprobíhaloysoučasněyiyvyareáluyMedlánkyKyMnožstvíyakcíybyloydokončeno
naytrolejovémyvedeníyiykabelovéysítiKyPokračovalyyiyplánovanéyobnovyypřístřeš3
kůyaybezbariérovýchyzastávekK

Přepravní a dopravní výkony v roce 2016
yyyyyNárůstydopravníchyvýkonůyvyroceyGCNEybylyovlivněnyjakyrozsahemyplánova3
nýchyvýluk4ytakyiyzkvalitněnímydopravníyaypřepravníynabídkyynáběhemyrozšířené
organizaceyMHSyvyprůběhuyrokuKyKroměyzavedeníydalšíchyexpresníchylineky
došloykyoptimalizaciyintervalůKyVlastníyplněníypřepravníchyvýkonůyiydopravních
výkonůyvyroceyGCNEybyloyrealizovánoyvysouladuysypožadavkyyobjednateley
aynásledněyuzavřenýmiysmluvnímiydodatkyKy)elkovéyvýkonyyvozidelyMHSybyly
vyrozsahuy-–4Eymilionůyvozovýchykilometrů4ycožypředstavujeyŽy-CNymilionůy
místovýchykilometrůK



ev.Mč.M1938M—MKarelMHöger,Mherec

18MM||MMVýročníMzprávaM2016

MČMCMBrno-KrálovoMPole



Ekonomickáečinnost
VýročníezprávaeRU–6ee||ee–9

Vybrané položky aktiv – netto
dlouhodobýemajetek

dlouhodobýenehmotnýemajetek
dlouhodobýehmotnýemajetek

oběžnáeaktiva
zásoby

dlouhodobéepohledávky
krátkodobéepohledávky

peněžníeprostředky
časovéerozlišení

aktiva celkem

Vybrané položky pasiv – netto
vlastníekapitál

základníekapitál
kapitálovéefondy

fondyezeezisku
statutárníeaeostatníefondy

výsledekehospodařeníeminulýchelet
nerozdělenýeziskeminulýchelet

neuhrazenáeztrátaeminulýchelet
jinýevýsledekehospodařeníeminulýchelet

výsledekehospodařeníeběžnéhoeúčetníhoeobdobíe±±)
cizíezdroje

rezervy
dlouhodobéezávazky
krátkodobéezávazky

časovéerozlišení
pasiva celkem

Přijaté finanční prostředky
kompenzaceezeeZVSeMeSMB

dotaceenaepořízeníeinvestičníhoemajetku
—ezetohoedotaceezerozpočtueSMBeeeeeeee
—ezetohoedotaceezeestátníhoerozpočtue
—ezetohoedotaceezeEUe–eROPeeeeeeeeeeeeeee

provozníedotaceezeEU
přijaté prostředky celkem

31. 12. 2014

6 022 245
773

6 021 472
1 283 123

74 656
248

270 058
938 161

3 111
7 308 479

5 901 394
4 432 318

924 678
711 811
711 811

-369 363
0
0

-369 363
201 950

1 257 823
193 137
387 314
677 372
149 262

7 308 479

1 748 679
253 991

0
253 991

0
6 882

2 009 552

31. 12. 2015

5 689 429
6 493

5 682 936
1 387 188

71 721
424

58 116
1 256 927

4 285
7 080 902

6 187 935
4 432 318

924 718
913 761
913 761

-369 235
0
0

-369 235
286 373
742 920
180 954
387 437
174 529
150 047

7 080 902

1 807 671
428 313

0
140 153
288 160

399
2 236 383

31. 12. 2016

6 534 771
8 412

6 526 359
712 520
88 921

448
182 583
440 568

5 379
7 252 670

6 316 408
4 432 318

924 718
1 200 134
1 200 134
-368 638

0
0

-368 638
127 876
824 484
144 262
368 846
311 376
111 778

7 252 670

1 561 861
497 277
67 965

0
429 312

1 095
2 060 233

vetisícícheKč



ev.|č.|1939|—|Josef|Trávníček,|folklorista
MČMC|Brno-Líšeň
20||||||Výroční|zpráva|2016



Ekonomická-činnost
Výroční-zpráva-)š(j--||--)(

Analýza výnosů
tržby-z-plnění-ZVS

kompenzace-ze-ZVS-L-SMB
dotace-z-EU

ostatní-výnosy
výnosy celkem

Analýza nákladů
spotřeba-materiálu

spotřeba-paliv
spotřeba-energií-včH-vodné-stočné

opravyD-údržba-a-služby
aktivace-a-změna-stavu-zásob-vlastních-výrobků-a-služeb

osobní-náklady
odpisy-DLHMD-DLNM

ostatní-náklady
náklady celkem

Výsledek hospodaření za účetní období

Tržby dotované MHD
denní

měsíční
čtvrtletní

roční
zvláštní-ésenior-pas,

ostatní
DPH

tržby dotované MHD celkem

31. 12. 2014

982 535
1 748 582

4 111
240 116

2 975 344

222 290
220 761
155 873
284 081
-45 331

1 230 028
506 295
199 398

2 773 394

201 950

419 592
216 019
288 013
188 878

2 469
7 303

-147 263
975 011

31. 12. 2015

981 189
1 807 769

1 841
253 092

3 043 892

192 964
143 676
176 880
291 215
-47 670

1 246 651
554 716
199 086

2 757 519

286 373

420 442
213 371
285 129
190 696

2 222
8 331

-147 287
972 904

31. 12. 2016

982 233
1 531 811

1 981
255 740

2 771 764

175 765
109 209
184 236
344 974
-30 589

1 316 021
480 487
63 786

2 643 889

127 876

412 238
217 491
287 795
192 075

1 952
7 527

-147 044
972 034

-
-

v-tisících-Kč

--------Od-(H-(H-)š(j-došlo-ke-změně-zákona-o-účetnictvíH-V-souladu-s-prováděcí-vyhláškou-byla-provedena-změnaD-kdy-od-tohoto-data-se-aktivace-vlastních-
výkonů-a-změna-stavu-vnitropodnikových-zásob-vlastní-výroby-již-neúčtuje-do-výnosůD-ale-nárůst-těchto-nákladů-a-změna-stavů-se-účtuje-pomocí-náklaL
dových-účtů-skupiny-O8H-Pro-srovnatelnost-účetních-období-byla-tato-změna-provedena-i-do-analýzy-výnosů-a-nákladů-za-minulá-účetní-období-roků-)š(K-
a-)š(OH-



ev.-č.-1940-—-Viktor-Kamil-Jeřábek,-spisovatel-a-publicista
MČMC-Brno-Maloměřice-a-Obřany
22-||--Výroční-zpráva-2016



Ekonomickáučinnost
Výročníuzprávau2016uu||uu23

17ud
17ud

10ud

os
ob

ní
zn

ák
lad

y

zzz
zzz

zzz
zzz

zzz
zzz

zzzz
zzzz

zzzz
zzzzz

zzzzzz
zzzzzzn

áklady

zzz
zzz

zzz
zzz

zzz
zzzz

zzzz
zzzz

zzzzz
zzzzzz

zzzzzzzz
zzzzzzzzzzzzzzúdržbazazslužby

zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz
zzzzzzz

zzzzz
zzzz

zzsp
ot
ře

ba
zm

at
er

iá
lu

20ud 18ud

2ud

7ud

7ud

50ud 45ud
45ud

uuu2016

uu2015

2014

uuuSouhrnnýugrafunákladů

11ud

13ud

20ud

zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz
zzzzzzz

zzzzz
zzzzz

zzzp

ali
vza

ze
ne

rg
iíz

vč
.za

kt
iv

ac
í

zzz
zzz

zzz
zzz

zzz
zzzz

zzzz
zzzz

zzzzz
zzzzzz

zzzzzzzz
zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzDLHM

%zDLN
Mzzz

zzz
zzz

zzz
zzz

zzz
zzzz

zzzz
zzzz

zzzzz
zzzzzz

zzzzzzzz
zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzodpisy

18ud

zzz
zzz

zzz
zzz

zzz
zzz

zzzz
zzzz

zzzz
zzzzz

zzzzzz
zzzzzzzz

zzzzzzzzzzzzzzzzzopravy%

zzz
zzz

zzz
zzz

zzz
zzz

zzzz
zzzz

zzzz
zzzzz

zzzzzz
zzzzzzzo

statníz

33udko
m

pe
nz

ac
ezS

MB

zzz
zzz

zzz
zzz

zzz
zzz

zzzz
zzzz

zzzz
zzzzz

zzzzzz
zzostatnízvýnosy

zzz
zzz

zzz
zzz

zzz
zzz

zzzz
zzzz

zzzz
zzzzz

zzzzzz
zzzzzzzz

zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzztržbyzMHDz5zpravidelnázLD

32ud
36ud

9ud

8ud

8ud

55ud 60ud
59ud

uuu2016

uu2015

2014

uuuSouhrnnýugrafuvýnosů

provoznízdotacezzzEUzvezvšechzletechzpodz0%15zE



ev.-č.-1941-—-Vlastimil-Bubník,-olympionik,-fotbalista-a-hokejista
MČMC-Brno-Medlánky
24--||--Výroční-zpráva-2016



Dopravní výkony
tramvaje

trolejbusy
autobusy

dopravní výkony celkem

Přepravní výkony
tramvaje

trolejbusy
autobusy

přepravní výkony celkem

Lodní dopravní výkony
lodě

Lodní přepravní výkony
lodě

Počet přepravených osob
tramvaje

trolejbusy
autobusy

lodě
přepravené osoby celkem

rok 2014

14 350
5 677

17 097
37 124

2 219 379
469 136

1 378 317
4 066 832

38

7 266

195 350
43 731

114 859
175

354 115

rok 2015

14 331
5 989

17 256
37 576

2 231 414
515 419

1 397 073
4 143 906

38

7 362

193 647
45 448

115 594
211

354 900

rok 2016

14 957
6 241

17 470
38 668

2 332 888
557 013

1 411 067
4 300 967

38

7 369

193 590
46 679

114 488
244

355 002

|
|

v|tisících|vozových|km

v|tisících|místových|km

v|tisících|lodních|km

v|tisících|lodních|místových|km

v|tisících|osob|

Dopravní|a|přepravní|výkony
Výroční|zpráva|2016||||||25



MČ|Brno-ŘMC|Brno-Rečkovice|a|Mokrá|Hora
ev.|č.|1942|—|Jan|Hruška,|malíř

26||||||Výroční|zpráva|2016



Stavmvozovéhomparku
Výročnímzprávam4lcbmm||mm4I

m
m

uvedenympočtymkusů
Tramvaje

mTB
TBmAmodernizované5

VariomLFRDE
TbAC

Anitram
K4

K4mAmodernizované5
VariomLF4RDEm

KBR8Nm
KTMDC

KTMDCRDN4m
KTMDCNm

RTbNcm
ŠkodamcBTm

vlečnémvozymVVblLFm
historickémvozy

Trolejbusy
c9Tr
cCTrm
4cTrm
44Trm
4CTrm
BcTrm

Autobusy
KarosamAřadamBmwll5m

Citymbusm8mCITELISmc4Mm
minibusmMavemCiBusm

CrosswaymLE
minibusmIvecomStratosm

autobusymCNGm
KarosamAřadamBmwll5m

IrisbusmCitelismcMMm
SolarismUrbinomcMm

vozidla MHD celkem

31. 12. '14
312
59
31
19
20
17
16
44
23
4
1

30
7
4

29
4
4

154
69
8

60
8
9
0

350
110
70
5

25
10
12
60
22
36

816

31. 12. '15
310
59
31
19
20
17
15
43
23
4
1

30
7
3

29
4
5

148
35
6

60
8
9

30

307
31
41
4

24
10

100
39
22
36

765

31. 12. '16
327
50
31
28
20
17
9

43
26
4
1

30
7
3

49
4
5

149
32
6

64
8
9

30

302
31
36
4

24
10

100
39
22
36

778

m
m

♿

♿

♿
♿

♿
♿
♿
♿
♿

♿
♿
♿
♿

♿
♿
♿
♿
♿

♿
♿

m
m

sólo
sólo
sólo
sólo
dvoučlánkové
dvoučlánkové
dvoučlánkové
dvoučlánkové
tříčlánkové
tříčlánkové
tříčlánkové
tříčlánkové
tříčlánkové
pětičlánkové
sólo
sólo

sólo
kloubové
sólo
kloubové
kloubové
kloubové

sólo
sólo
sólo
sólo
sólo
sólo
kloubové
kloubové
kloubové

⛽
⛽
⛽
⛽
⛽

⛽
⛽
⛽



ev.8č.819438—8Adolf8Löw-Beer,8průmyslník
MČMC8Brno-sever
2888||88Výroční8zpráva82016



VýročníIzprávaIšKé.II||IIšy

ZprávaIoIvztazíchImeziIovládajícíIaIovládanouIosobou

uuuuuuuuSAKOuBrnoIuaMusMu
IIIIIIIIIČOMI.K%éS)%KBIJedovnickáI)š)%LšBIŽideniceBI.šPIKKI„rnoII

uuuuuuuuTechnickéusítěuBrnoIuaMusM
IIIIIIIIIČOMIšúúéššPúBI„arvířskáIPššLúBIZábrdoviceBI.KšIKKI„rno
IIII
uuuuuuuuTeplárnyuBrnoIuaMusMuuu
IIIIIIIIIČOMI).S)%úS)BIOkružníIPšPLšúBILesnáBI.SPIKKI„rno

uuuuuuuuLesyuměstauBrnaIuaMusMu
IIIIIIIIIČOMI.K%éSSú.BIKřížkovskéhoIš)%LyBI..)IS)IKuřim

uuuuuuuuPohřebníuauhřbitovníuslužbyuměstauBrnaIuaMusMu
IIIIIIIIIČOMI.K%éSSSKBIKolištěI%BI.KšIKKI„rno

uuuuuuuuSTAREZJSPORTIuaMusM
IIIIIIIIIČOMIš.ySššééBIKřídlovickáIyééLS)BIStaréI„rnoBI.KSIKKI„rno

uuuuuuuuVeletrhyuBrnoIuaMusM
IIIIIIIIIČOMIšúúPšúéPBIVýstavištěI)KúLéBI.KSIKKI„rno

b/IspolečnostiIsImajetkovouIúčastíIstatutžIměstaI„rnaImenšíInežIéKKI4M

uuuuuuuuBrněnskéuvodárnyuaukanalizaceIuaMusM
IIIIIIIIIČOMI).S)%š%úBIPisáreckáIúúúLéaBIPisárkyBI.KSIKKI„rno

uuuuuuuuTechnologickýuParkuBrnoIuaMusM
IIIIIIIIIČOMI)PúSššéúBIPurkyňovaI.).LéK%BIMedlánkyBI.éšIKKI„rno

uuuuuuuuKORDISuJMKIuaMusM
IIIIIIIIIČOMIš.šyP).úBINovéIsadyIy).LSKBIStaréI„rnoBI.KšIKKI„rno

uuuuuuuuAutomotodromuBrnoIuaMusM
IIIIIIIIIČOMI.K%šPPšúBIMasarykůvIokruhIšKéBI..)IPéIOstrovačice

uuuuuuuuZprávauouvztazíchumeziuovládajícíuauovládanouuosobouuDopravníu
podnikuměstauBrnaIuaMusMIuauouvztazíchumeziuovládanouuosobouuDopravníu
podnikuměstauBrnaIuaMusMIuauostatnímiuosobamiuovládanýmiustejnouuovláJ
dajícíuosobouuzauroku1206IuzpracovanáIpodleIustžI§IPšIaInáslžIzákonaI
čžIyKLšKéšISbžBIoIobchodníchIspolečnostechIaIdružstvechBIveIzněníIpozděj5
šíchIpředpisůž

uuuuuuuuDopravníupodnikuměstauBrnaIuaMusMBIIČOIšúúKPPPéBIseIsídlemIHlinkyI
.)LéúéBIPisárkyBI.KSIKKI„rnoBIRoručovacíIčísloMI.ú.I).IkdáleItakéIRPM„BIažIsž/B
jakoIobchodníIspolečnostIveIéKK4IvlastnictvíIměstaI„rnaBIbylaIzaloženaI
naIzákladěIrozhodnutíIzastupitelstvaIměstaI„rnaIkonanéhoIveIdnechI
š)ž–š.žI.žIéyy%žISoučasněIsItímtoIrozhodnutímIbylaIschválenaIzakladatel5
skáIlistinaIaIstanovyIakciovéIspolečnostižIRopravníIpodnikIměstaI„rnaBIažIsžBI
bylaIzapsánaIdoIobchodníhoIrejstříkuIvedenéhoIKrajskýmIsoudemI„rnoBIoddžI„B
vlžIš).SBIdnemIéžIéžIéyyPžISpolečnostIseIřídíIstanovamiIupravenýmiIrozhod5
nutímIjedinéhoIakcionářeIvIpůsobnostiIvalnéIhromadyIzeIdneISžISžIšKéúžI
RopravníIpodnikIměstaI„rnaBIažIsžBIseIpodřídilIzákonuIjakoIcelkuIpostupemI
podleI§I%%%IodstžIúIzákonaIčžIyKLšKéšISbžBIoIobchodníchIspolečnostechI
aIdružstvechBIveIzněníIpozdějšíchIpředpisůIkdáleIjenI„ZOK“/ž

uuuuuuuuStrukturauvztahůumeziuosobouuovládajícíuauovládanouuaumeziuovláJ
danouuosobouuauosobamiuovládanýmiustejnouuovládajícíuosobou:

Osobauovládající:uuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu
uuuuuuuuStatutárníuměstouBrno
IIIIIIIIIČOMI))yyš%PúBIRominikánskéInáměstíIéBI.KéI.%I„rno

IIIIIIIIPokudIjeIRPM„BIažIsžBIznámoBInížeIuvedenéIosobyIjsouIosobamiIovlá5
danýmiIovládajícíIosobouBItedyIstatutárnímIměstemI„rnemž

Osobyuovládané:uu
a/IspolečnostiIveIéKK4IvlastnictvíIstatutárníhoIměstaI„rna

uuuuuuuuDopravníupodnikuměstauBrnaIuaMusMu
IIIIIIIIIČOMIšúúKPPPéBIHlinkyI.)LéúéBIPisárkyBI.KSIKKI„rnoBIRoručžIčžMI.ú.I).

uuuuuuuuBrněnskéukomunikaceuaMusM
IIIIIIIIIČOMI.K%SSKyPBIRenneskáItřídaI%P%LéaBIŠtýřiceBI.SyIKKI„rno



ev.tč.t1944t—tErichtRoučka,tinženýrtatvynálezce
MČMCtBrno-Slatina
30tt||ttVýročnítzprávat2016



VýročníPzprávaP)f(4PP||PPg(

ZprávaPoPvztazíchPmeziPovládajícíPaPovládanouPosobou

ÚlohaBovládanéBosoby:
PPPPPPPPProPosobuPovládajícíPzajišťujePDPMBžPa/Ps/žPměstskouPhromadnouPdo9
pravuPvePstatutárnímPměstěPBrněPaPpřilehlýchPzájmovýchPoblastech/PSoubor
činnostížPkteréPtvoříPpředmětPpodnikáníPDPMBžPa/Ps/žPplněPpokrývalProzsah
zajištěníPprovozuPměstskéPhromadnéPdopravyPvePměstěPBrněPvProceP)f(4ž
vPsouladuPsePsmlouvouPoPzávazkuPveřejnéPslužbyPč/Pf75HHf5gf(fPaPjejími
dodatkyžPuzavřenýmiPsePstatutárnímPměstemPBrnemPjakoPobjednatelemP
dopravníchPvýkonůPaPsoučasněPiPposkytovatelemPfinančníchPprostředkůP
naPzajištěníPměstskéPhromadnéPdopravyPvePstatutárnímPměstěPBrněPaPpři9
lehlýchPobcíchPvPpožadovanémProzsahu/P
PPPPPPPPPředmětemPsmlouvyPbyloPvytvořeníPzávazkuPveřejnéPslužbyPkPvýhrad9
nímuPzajištěníPveřejnéPpřepravyPcestujícíchPdopravcemP-DPMBžPa/Ps/SPnaP
drázePtramvajovéžPnaPdrázePtrolejbusovéžPvPměstskéPautobusovéPdopravě
aPpřiPvodníPdopravěPveřejnéPvePvymezenéPzájmovéPoblastiPměstaPBrnažP
vPpřepravnímPvýkonuPaPvPkvalitěPdanéPsmlouvouPaPjejímiPpřílohamiP-PlánP
organizacePměstskéPhromadnéPdopravyžProzpisPpřepravníchPvýkonůPzeP
závazkuPveřejnéPslužbyžPDopravněPprovozníPstandardyPlinekPaPStandardyP
kvalityPposkytovanýchPslužebS/PZávazkemPstatutárníhoPměstaPBrnaPjePúhra9
daPkompenzacePztrátyPvznikléPdopravciPzePzávazkuPveřejnéPslužby/
PPPPPPPPMimoPzajišťováníPprovozuPměstskéPhromadnéPdopravyPobstaráváP
DPMBžPa/Ps/žPsprávuPnemovitostíPvePvlastnictvíPstatutárníhoPměstaPBrnažP
nezbytnýchPproPprovozováníPMHDžPnaPzákladěPvPminulostiPuzavřenéP
mandátníPsmlouvyPč/P(f5)4ú5)H4fP–PnemovitostiPnaPúzemíPměstaPBrnažP
smlouvyPoPsprávěPč/P(f5(8H5)H4fPaPsmlouvyPč/P7–5fHg5(ffPoPsprávěP
vozovnyPKomín/PDlePmandátníPsmlouvyPč/Pfg5fH75úfg(PbudePDPMBžPa/Ps/žP
zařizovatPpodkladyPproPmajetkoprávníPvypořádáníPpozemkůPvePvlastnictvíP
třetíchPosobPaPpozemkůPzastavěnýchPstavbamiPtramvajovýchPtratí/P

ZpůsobBaBprostředkyBovládání:
PPPPPPPPStatutárníPměstoPBrnoPjePjedinýmPakcionářemPDPMBžPa/Ps/PPostavení
statutárníhoPměstaPBrnaPjakoPosobyPovládajícíPvyplýváPtakéPzPpostaveníP
jedinéhoPakcionářePvPpůsobnostiPvalnéPhromadyžPjemužPmj/PnáležíKPPP
PPPPPPPPaSPvolbaPaPodvoláníPčlenůPpředstavenstvažP
PPPPPPPPbSPvolbaPaPodvoláníPčlenůPdozorčíPrady/P

PPPPPPPPPřiPvýkonuPpůsobnostiPvalnéPhromadyPzastupujePstatutárníPměstoP
BrnoPpodleP§P(f)Podst/P)Ppísm/PcSPzákonaPč/P()85)fffPSb/žPoPobcíchP-obec9
níPzřízeníSPRadaPměstaPBrna/

VBorgánechBpropojenýchBspolečnostíBbyliBvBDPMBEBaJBsJEBtitoBčlenové
představenstva:

VÍTBPRÝGL
PPPPPPPP–PčlenPpředstavenstvaPDPMBžPa/Ps/žPodP)/P()/P)f(ú
PPPPPPPP–PmístopředsedaPpředstavenstvaPDPMBžPa/Ps/žPodP(H/P(/P)f(4

PPPPPPPP–PčlenPdozorčíPradyPspolečnostiPAutomotodromPBrnožPa/Ps/P
           (od 25. 7. 2016)

VBorgánechBpropojenýchBspolečnostíBbyliBvBDPMBEBaJBsJEBtitoBčlenovéBdoK
zorčíBrady:

MAREKBJANÍČEK
PPPPPPPP–PPčlenPdozorčíPradyPDPMBžPa/Ps/žPodP)/P()/P)f(ú
PPPPPPPP–PPpředsedaPdozorčíPradyPDPMBžPa/Ps/žPodP7/P()/P)f(ú

PPPPPPPP–PčlenPpředstavenstvaPspolečnostiPTechnologickýPParkPBrnožPa/Ps/P
            (od 28. 1. 2015)

PPPPPPPP–PpředsedaPpředstavenstvaPspolečnostiPTechnologickýPParkPBrnožPa/Ps/P
           (od 17. 6. 2015)

PPPPPPPP–PčlenPpředstavenstvaPspol/PPohřebníPaPhřbitovníPslužbyPměstaPBrnažPa/Ps/P
           (od 2. 12. 2014 do 24. 5. 2016)

PPPPPPPP–PpředsedaPpředstavenstvaPspolečnostiPPohřebníPaPhřbitovníPslužbyP
PPPPPPPPPPPměstaPBrnažPa/Ps/P
           (od 11. 12. 2014 do 24. 5. 2016)

PPPPPPPP–PčlenPpředstavenstvaPspolečnostiPLesyPměstaPBrnažPa/Ps/P
           (od 2. 12. 2014 do 24. 5. 2016)

PPPPPPPP–PmístopředsedaPpředstavenstvaPspolečnostiPLesyPměstaPBrnažPa/Ps/P
           (od 15. 12. 2014 do 24. 5. 2016)

IngJBJAROSLAVBKACERB
PPPPPPPP–PčlenPdozorčíPradyPDPMBžPa/Ps/žPodP)/P()/P)f(ú

PPPPPPPP–PčlenPdozorčíPradyPspolečnostiPVeletrhyPBrnožPa/Ps/P
           (od 15. 4. 2016)

PPPPPPPP–PpředsedaPdozorčíPradyPspolečnostiPVeletrhyPBrnožPa/Ps/
           (od 28. 11. 2016) 



ev.íč.í1945í—íEliškaíRejčka,íčeskáíkrálovna
MČMCíBrno-StarýíLískovec
32íí||ííVýročníízprávaí2016



VýročníšzprávašMDP(šš||ššJJ

Zprávašošvztazíchšmezišovládajícíšašovládanoušosobou

ZhodnoceníKvýhodKaKnevýhodKplynoucíchKzeKvztahůKmeziKovládajícíK
osobouKaKosobouKovládanouKaKmeziKostatnímiKosobamiKovládanýmiK
stejnouKovládajícíKosobou:
ššššššššZajišťováníšdopravníchšpotřebšobčanůšlzešpovažovatšzaščinnostš
směřujícíškšnaplněníšzákladníšfunkcešobcešjakošveřejnoprávníškorporaceš
vyjádřenéšvš§šMšodst-šMšzákonašč-šPM%BMDDDšSb-úšošobcíchúšpodlešnějžšobec
pečuješošvšestrannýšrozvojšsvéhošúzemíšašošpotřebyšsvýchšobčanů-š
ššššššššNašveřejnoušdopravušješobecněšnahlíženoúšvzhledemškšjejímušchaN
rakteruúšpotřeběšašvýznamuúšjakošnašurčitýšveřejnýšstatekúšušnějžšješjistáš
mírašvměšováníšúzemníchšsamosprávnýchšcelkůšzcelašběžná-šVztahšstaN
tutárníhošměstašBrnaúšjakošosobyšovládajícíúšsšDPMBúša-šs-úšjakošosobouš
ovládanouúškterášveřejnoušdopravušzajišťujeúšznamenášprošDPMBúša-šs-úš
vštétošoblastišstabilitušašvýlučnostšpostaveníšnaštrhu-šVztahšovládanéš
ašovládajícíšosobyštakšodpovídášplněšúčeluúšproškterýšbylašosobašovládaN
nášzřízena-
ššššššššBěžnéšobchodníšvztahyšudržuješspolečnostšDPMBúša-šs-úšjakšsešstatuN
tárnímšměstemšBrnemúštakšišsšostatnímišspolečnostmišovládanýmišstatuN
tárnímšměstemšBrnem-šJednášsešošsmluvníšvztahyšnašzákladěšuzavřených
smluv-šFakturacešprobíhášvždyšvšcenáchúškteréšjsoušnaštrhušobvykléúštedy
žádnéšstraněšnevzniklašnepřiměřenášvýhodašnebošnevýhoda-

VKsouladuKsK§K83Kodst1K3KZOKKseKnevyžadujeKpřezkumKtétoKzprávyK
oKvztazíchKkontrolnímKorgánemúKneboťKovládajícíKosobouKjeKjedinýK
akcionářKovládanéKosoby1K

VšBrněšdnešPD-šbřeznašMDP)

Ing1KMilošKHavránekK
předsedašpředstavenstva

Přílohy:KK
ššššššššč-šPšNšSmlouvyšmezišDPMBúša-šs-úšašovládajícíšosobouš8SMB/švšrocešMDP(
ššššššššč-šMšNšSmlouvyšmezišDPMBúša-šs-úšašovládanýmišosobamišvšrocešMDP(

PřehledKjednáníKučiněnýchKvKposlednímKúčetnímKobdobíúKkteráKbylaKuči-
něnaKnaKpopudKneboKvKzájmuKovládajícíKosobyKneboKjíKovládanýchKosobú
pokudKseKtakovétoKjednáníKtýkaloKmajetkuúKkterýKpřesahujeK7%KgKvlast-
níhoKkapitáluKovládanéKosobyKzjištěnéhoKpodleKúčetníKzávěrky:
ššššššššVšposlednímšúčetnímšobdobíšbylašučiněnašjednáníšnašpopudšneboš
všzájmušovládajícíšosobyšnebošjíšovládanýchšosobúškterášseštýkalašmajetkuúš
kterýšpřesahuješPDšéšvlastníhoškapitálušovládanéšosobyšzjištěnéhošpodleš
posledníšúčetníšzávěrkyúšaštoš„ProdlouženíšTTšzšOsovéškešKampusušMUš
všBohunicích“-

PřehledKvzájemnýchKsmluvKmeziKosobouKovládanouKaKosobouKovládající
neboKmeziKosobamiKovládanými:
ššššššššDPMBúša-šs-úšudržuješjakšsešstatutárnímšměstemšBrnemšjakošosoboušovláN
dajícíúštakšišsšostatnímišspolečnostmišovládanýmišstatutárnímšměstemšBrnem
běžnéšobchodníšvztahy-š
ššššššššPřehledšsmluvšuzavřenýchšmezišDPMBúša-šs-úšašosoboušovládajícíš8statuN
tárníšměstošBrno/šješuvedenšvšpřílozešč-šPštétošzprávy-šPřehledšsmluvšmeziš
DPMBúša-šs-úšašostatnímišovládanýmišosobamišješuvedenšvšpřílozešč-šMštétoš
zprávy-

PosouzeníKtohoúKzdaKvzniklaKovládanéKosoběKújmaKaKposouzeníKjejíhoK
vyrovnáníKpodleK§K77KaK72KZOK:
ššššššššDPMBúša-šs-úšzajišťuješprošosobušovládajícíšvšrámcišzávazkušveřejnéšslužN
byšveřejnoušpřepravušcestujícíchšnašdrázeštramvajovéúšnašdrázeštrolejbusovéú
všměstskéšautobusovéšdopravěšašpřišvodníšdopravěšveřejnéšvešvymezenéš
zájmovéšoblastišměstašBrna-š
ššššššššOvládajícíšosobašnaprotištomušposkytuješDPMBúša-šs-úšjakošdopravciškomN
penzacišzávazkušveřejnéšslužbyúšaštošpodlešpravidelšstanovenýchšvešSmlouvě
ošzávazkušveřejnéšslužbyšč-šD„B77DBJDPD-šJakšDPMBúša-šs-úštakšišstatutárníšměN
stošBrnošsešplněšřídíštímtošsmluvnímšdokumentem-šNákladyšpošzohlednění
příjmůšzšprokázanýchšdopravníchšašpřepravníchšvýkonůšjsoušplněšhrazenyš
kompenzací-šKroměšvlastníštzv-škompenzacešztrátyš8nezpochybnitelnýšnárok/ú
ješkompenzovánašišoblastšinvestičníšašstatutárnímšměstemšBrnemšješhrazena
iškompenzaceščistéhošpříjmu-
ššššššššVešsmysluš§š)PšZOKšlzešjednoznačněšpotvrditúšžešnedošloškšžádnéšújmě-

š



ev.sč.s1946s—sNatašasGollová,sdivadelnísasfilmovásherečka
MČMCsBrno-střed
34ss||ssVýročníszprávas2016



Smlouvy|mezi|DPMBN|ak|skN|a|statutárním|městem|Brnem
Výroční|zpráva|2cš6||||||35

smluvnípstrana
SMB
SMB
SMB

SMB

SMB
SMB

SMB
SMB
SMB

SMB
SMB

SMB

SMB
SMB

SMB

SMB
SMB

SMBN|MP|Brno
SMB

SMB

SMB

číslopsmlEp
š6éc63é5c85
š6éc96éšc8š
š6éš5céšc8c

š6éš52éšc8š

š6éš53éšc8š
š6éš63éšc8c

š6éš66éšc8c
š6éš7céšc8c
š6éš79é5c85

š6éš84é5c85
š6é2cšéšc8c

š6é255é5c85

š6é3ccéšc8c
š6é3c2é3cšc

š6é345é2cšc

š6é346é5c85
š6é383é26cc

š6é438é2c6š
š6é447é5c85

š6é45šé5c85

š6é464éšc8š

druhpsmlouvy
Dohoda|o|umožnění|stavby
Nájemní|smlouva
Smlouva|o|zřízení|služebnosti|
inženýrské|sítě
Smlouva|o|zřízení|služebnosti|

Smlouva|o|zřízení|služebnosti|
Smlouva|o|zřízení|služebnosti|
inženýrské|sítě|
Smlouva|o|právu|provést|stavbu
Smlouva|o|zřízení|služebnosti
Dohoda|o|umožnění|stavby

Dohoda|o|umožnění|stavby
Smlouva|o|zřízení|služebnosti

Smlouva|o|smlouvě|budoucí|
o|zřízení|služebnosti
Smlouva|o|zřízení|služebnosti
Smlouva|o|poskytnutí|dotace|
z|rozpočtu|SMB
Smlouva|o|zajištění|přepravy|
seniorů|a|těžce|zdravotně|
postižených|občanů
Dohoda|o|umožnění|stavby
Smlouva|o|spolupráci

Smlouva|o|spolupráci
Smlouva|o|smlouvě|
budoucí|o|zřízení|služebnosti
Smlouva|o|smlouvě|
budoucí|o|zřízení|služebnosti
Smlouva|o|výpůjčce

IČO
44992785
44992785
44992785

44992785

44992785
44992785

44992785
44992785
44992785

255c888š
44992785

44992785

44992785
44992785

44992785

44992785
44992785

44992785
44992785

44992785

44992785

datum
š2éc2é2cš6
š5é|c2é2cš6
2céc7é2cš6

ššéc5é2cš6

š8éc7é2cš6
2céc7é2cš6

2šéc3é2cš6
ššéc5é2cš6
29éc3é2cš6

23éc3é2cš6
c3éc8é2cš6

2céc4é2cš6

c8éc6é2cš6
29éc4é2cš6

26éc4é2cš6

25éc8é2cš6
26éc5é2cš6

29éc4é2cš6
27éc6é2cš6

27éc6é2cš6

3šéc8é2cš6

Předmětpsmlouvy
AkcepodhlučněníptramvajovéptratipulicepSochorova
KiosekpBystrc
KabelováppřípojkapNNŽpkEpúEpKrálovopPole

StožáryptrolejovéhopvedeníŽ
kEpúEpVeveřípapkEpúEpměstopBrno
UmístěnípinženýrsképsítěŽpkEpúpZábrdovice
PozemkypkEpúEpVeveřípapPonava

PřeložkaptrakčníchpkabelůpDPMBŽpaEpsEŽpvpkEpúEpŽabovřesky
UmístěnípinženýrsképsítěpkEpúEpČernápPole
Stavebnípúpravyptramvajovéptratěpnapulicip
VejrostovaŽpúsekpKubíčkova–Ečerova
RekonstrukceptramvajovéptratipulicepHusova
Uloženípkabelovéhopvedenípvprámcipstavbyp
KabelypDPMBŽpaEpsEŽpulicepŠpitálkaŽpkEpúEpTrnitá
UmístěnípelektronickýchpinformačníchppanelůpspolEp
DPMBŽpaEpsEŽpBrnoŽpzastávkap–pÚstředníphřbitov
KabelovépvednípaptrakčnípstožárypvpkEpúEpSlatina
RealizacepprojektupBrnop–prekonstrukcepkanalizace
apvodovodupulEpHorovaŽpMinskápapBráfova
ProvozovánípSeniorpbusu

ProdlouženípTTpzpOsovépkepKampusupMUpvpBohunicích
Poskytnutípparkovacíhopmístappropstánípautomobilu
měřícíhopkvalitupovzdušípběhemppořádánípohňostrojů
Vpoblastipbezpečnostipsilničníhopprovozu
UmístěnípelektronickýchpinformačníchppanelůpspolEp
DPMBŽpaEpsEŽpBrnoŽpzastávkap–pTechnologickýppark
UmístěnípelektronickýchpinformačníchppanelůpspolEp
DPMBŽpaEpsEŽpBrnoŽpzastávkap–pKomínŽpsmyčka
VýpůjčkappozemkůpkEpúEpBystrcpapKníničkyp
Zřešenípprávníchpvztahůppřístavištěz



ev.-č.-1947-—-Konrád-Dubský,-radiotelegrafista
MČMC-Brno-Vinohrady
36--||--Výroční-zpráva-2016



smluvnípstrana
SMB

SMB
SMB8žPSžBRNO8ž
s7r7o78žTechnickéž
sítěžBrno8ža7žs7
SMB8
Brněnskéžvodárny
ažkanalizace8ža7žs7

SMB
SMB

SMB

SMB8ž
Bytovéždružstvož
VeveřížKH23-K
SMB
SMB

SMB

SMB

SMB8žCEREžInvest8
EdisonžCenteržs7žr7žo7
SMB8ž
Bytovéždružstvo
Merhautovaž
K|f8žK|H8žK|ý8ž
TeplárnyžBrno8ža7žs7

číslopsmláp
KH3fD23-2ý-

KH3fDb3K2ý2
KH3f||3K2ý2

KH3-2|3-2ý-

KH3--D3K2ý2
KH3--|3-2ý-

KH3-H23-2ý-

KH3H2ý3K2ý2

KH3Df-3-2ý-
KH3D|K3-2ý-

KH3D|m3-2ý-

KH3ýb-3-2ý-

KH3ý-K3K2ý2

KH3ý|ý3K2ý2

druhpsmlouvy
Kupnížsmlouva

Smlouvažožzřízenížslužebnosti
Kupnížsmlouvažažbudoucíž
smlouvažožzřízenížslužebnosti

Smlouvažožstavbáchžel7žinformačp
níchžpanelůžnažzastávkáchžMHD
vžochrannýchžpásmechžvodovodp
níchžřadůžažkanalizačníchžstok
Směnnážsmlouva
Smlouvažožsmlouvěžbudoucíž
ožzřízenížslužebnosti
Smlouvažožsmlouvěžbudoucíž
ožzřízenížslužebnosti
Smlouvažožpřevodužvlastnictvíž
ažnemovitéžvěcižažožzřízeníž
služebnosti
Dohodažožumožněnížstavby
Smlouvažožsmlouvěžbudoucíž
ožzřízenížslužebnosti
Smlouvažožsmlouvěžbudoucíž
ožzřízenížslužebnosti
Smlouvažožsmlouvěžbudoucíž
ožzřízenížslužebnosti
Smlouvažožsmlouvěžbudoucíž
ožzřízenížslužebnosti
Smlouvažožpřevodužvlastnictvíž
kžnemovitýmžvěcemžažožzřízeníž
služebnosti

IČO
ff||mDý-

ff||mDý-
ff||mDý-ž
m--2Hým2ž
m--Kmmý-
ff||mDý-
fHbfDmD-

ff||mDý-
ffHHmDý-

ffHHmDý-

ff||mDý-žž
2bK-|ý2|

ff||mDý-
ff||mDý-

ff||mDý-

ff||mDý-

ff||mDý-ž
mDD|Kfýb
ff||mDý-ž
2bmHK222ž
fHbfD-bf

datum
K-32H3m2KH

2b32ý3m2KH
m|32H3m2KH

2|32|3m2KH

mm3Km3m2KH
bK32ý3m2KH

bK32ý3m2KH

2ý32|3m2KH

2H3Km3m2KH
mD3K23m2KH

mD3K23m2KH

mD3K23m2KH

KK3KK3m2KH

2H3Km3m2KH

Předmětpsmlouvy
TDprozšířenípinfrastrukturypstavajícípradiovépsítěp
DimetrapIPpCompactpR,áMpstandardůpETSIp
TSpHMMýBUžHbápVyhotovenípžádostipoppodporupnap
projektp8ModernizacepradiovépsítěpapinfásystémupMHD8
UmístěnípinženýrsképsítěpkápúápČernápPole
Umístěnípstožárůptrolejovéhopvedeníp
apinženýrskýchpsítí

SmlouvapopstavbáchpELPůpnapzastávkáchpMHDp
vpochranýchppásmechpvodovodníchpřadůp
apkanalizačníchpstok

KáúápČernápPoleVpBystrcVpČernovicep–pměnírnapPáteřní
Umístěnípelektronickýchpinformačníchppanelůpspoláp
DPMBVpaápsáVpBrnoVpzastávkap–pBranka
Umístěnípelektronickýchpinformačníchppanelůpspoláp
DPMBVpaápsáVpBrnoVpzastávkap–pCelní
Umístěnípkotevníhopúchytuppřevěsuptrolejovéhop
vedenípkápúápVeveří

ÚpravapnástupnípplochyptramvajovépsmyčkypJuliánov
Umístěnípelektronickýchpinformačníchppanelůpspoláp
DPMBVpaápsáVpBrnoVpzastávkap–pVojtova
Umístěnípelektronickýchpinformačníchppanelůpspoláp
DPMBVpaápsáVpBrnoVpzastávkap–pSoukenickáVpKřidlovická
Umístěnípelektronickýchpinformačníchppanelůpspoláp
DPMBVpaápsáVpBrnoVpzastávkap–pOsováVpStápLískovecžsmyčka
KotvyppřevěsuptrolejovéhopvedenípkápúápZábrdovice

ýpkotvyppřevěsuptrolejovéhopvedenípvpkápúápČernápPolepp

SmlouvyžmezižDPMB8ža7žs78žažstatutárnímžměstemžBrnem
Výročnížzprávažm2KHžž||žžbD



ev.bč.b1948b—bDušanbSamobJurkovič0barchitekt
MČbBrno6ŽMCbBrno6Zabovřesky
38bb||bbVýročníbzprávab2016



smluvnífstrana
SMBá
Bytovépdružstvo
Merhautovap159
SMB

SMB

SMB

SMB

SMB

SMB

SMB

SMB

SMB

SMB

SMB

SMB

SMB

SMB

číslofsmlHf
16/920/1080

16/922/5085

16/923/5085

16/924/5085

16/925/5085

16/926/5085

16/927/5085

16/928/5085

16/929/5085

16/930/5085

16/931/5085

16/932/5085

16/933/5085

16/934/5085

16/1026/5085

druhfsmlouvy
Smlouvapoppřevodupvlastnictvíp
kpnemovitýmpvěcempapopzřízeníp
služebnosti
Smlouvapopsmlouvěpbudoucíp
opzřízenípslužebnosti
Smlouvapopsmlouvěpbudoucíp
opzřízenípslužebnosti
Smlouvapopsmlouvěpbudoucíp
opzřízenípslužebnosti
Smlouvapopsmlouvěpbudoucíp
opzřízenípslužebnosti
Smlouvapopsmlouvěpbudoucíp
opzřízenípslužebnosti
Smlouvapopsmlouvěpbudoucíp
opzřízenípslužebnosti
Smlouvapopsmlouvěpbudoucíp
opzřízenípslužebnosti
Smlouvapopsmlouvěpbudoucíp
opzřízenípslužebnosti
Smlouvapopsmlouvěpbudoucíp
opzřízenípslužebnosti
Smlouvapopsmlouvěpbudoucíp
opzřízenípslužebnosti
Smlouvapopsmlouvěpbudoucíp
opzřízenípslužebnosti
Smlouvapopsmlouvěpbudoucíp
opzřízenípslužebnosti
Smlouvapopsmlouvěpbudoucíp
opzřízenípslužebnosti
Smlouvapopsmlouvěpbudoucíp
opzřízenípslužebnosti

IČO
44992785p
02606836

44992785

44992785

44992785

44992785p

44992785

44992785

44992785

44992785p

44992785

44992785

44992785

44992785p

44992785

44992785

datum
15/12/2016

24/11/2016

25/11/2016

24/11/2016

24/11/2016

24/11/2016

24/11/2016

24/11/2016

24/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

24/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

22/12/2016

Předmětfsmlouvy
KotvafpřevěsuftrolejovéhofvedenífvfkHfúHfČernáfPole

UmístěnífelektronickýchfinformačníchfpanelůfspolHf
DPMBšfaHfsHšfBrnošfzastávkaf–fÚstřednífhřbitovŠsmyčka
UmístěnífelektronickýchfinformačníchfpanelůfspolHf
DPMBšfaHfsHšfBrnošfzastávkaf–fNemHfMilosrdnýchfbratří
UmístěnífelektronickýchfinformačníchfpanelůfspolHf
DPMBšfaHfsHšfBrnošfzastávkaf–fLíšeňská
UmístěnífelektronickýchfinformačníchfpanelůfspolHf
DPMBšfaHfsHšfBrnošfzastávkaf–fBělohorská
UmístěnífelektronickýchfinformačníchfpanelůfspolHf
DPMBšfaHfsHšfBrnošfzastávkaf–fBieblova
UmístěnífelektronickýchfinformačníchfpanelůfspolHf
DPMBšfaHfsHšfBrnošfzastávkaf–fŠvermovaŠsmyčka
UmístěnífelektronickýchfinformačníchfpanelůfspolHf
DPMBšfaHfsHšfBrnošfzastávkaf–fBíláfHora
UmístěnífelektronickýchfinformačníchfpanelůfspolHf
DPMBšfaHfsHšfBrnošfzastávkaf–fTylova
UmístěnífelektronickýchfinformačníchfpanelůfspolHf
DPMBšfaHfsHšfBrnošfzastávkaf–fLesnická
UmístěnífelektronickýchfinformačníchfpanelůfspolHf
DPMBšfaHfsHšfBrnošfzastávkaf–fMendlovofnámH
UmístěnífelektronickýchfinformačníchfpanelůfspolHf
DPMBšfaHfsHšfBrnošfzastávkaf–fFügnerova
UmístěnífelektronickýchfinformačníchfpanelůfspolHf
DPMBšfaHfsHšfBrnošfzastávkaf–fHlavnífnádraží
UmístěnífelektronickýchfinformačníchfpanelůfspolHf
DPMBšfaHfsHšfBrnošfzastávkaf–fNáměstífSvobody
UmístěnífelektronickýchfinformačníchfpanelůfspolHf
DPMBšfaHfsHšfBrnošfzastávkaf–fHlubokáf

SmlouvypmezipDPMBápa|ps|ápapstatutárnímpměstempBrnem
Výročnípzprávap2016pp||pp39



MČsBrno-ŽMCsBrno-Zidenice
ev.sč.s1949s—sJansGajdoš,solympionik,smistrssvětasvsgymnastice

40ss||ssVýročníszprávas2016



smluvnízstrana
SAKONBrno/Na5Ns5

BrněnskéNvodárny
aNkanalizace/Na5Ns5
TechnickéNsítěN
Brno/Na5Ns5

TechnickéNsítěN
Brno/Na5Ns5
SMB/
PSNBRNO/Ns5r5o5
TechnickéNsítěN
Brno/Na5Ns5
SMB/
BrněnskéNvodárny
aNkanalizace/Na5Ns5

STAREZ0SPORT/N
a5Ns5
SMB/
BytovéNdružstvoN
MerhautovaN
mVb/NmVH/NmV3/
TeplárnyNBrno/Na5Ns5

číslozsml6z
mH27fD2f73b

mH2m772m7Vm

mH2mVV2m737

mH2býý2f73D

mH2bVV2m737

mH2f7V2f73f

mH23ýb2m7V7

mH23V32m737

druhzsmlouvy
SmlouvaNoNužíváníNzařízeníN
naNzastávceNTDNOsová
SmlouvaNoNpronájmuN
reklamníchNploch
SmlouvaNoNzřízeníNslužebnosti

NájemníNsmlouva

KupníNsmlouvaNaNbudoucíN
smlouvaNoNzřízeníNslužebnosti

SmlouvaNoNstavbáchNel5Ninformač0
níchNpanelůNnaNzastávkáchNMHD
vNochrannýchNpásmechNvodovod0
níchNřadůNaNkanalizačníchNstok
SmlouvaNoNreklamě

SmlouvaNoNpřevoduNvlastnictvíN
kNnemovitýmNvěcemNaNoNzřízení
služebnosti

IČO
H7ýmjbý7

bHjbýDýf

DffmDD3f

DffmDD3f

bbVVDý3f
Dff7H3D7
DffmDD3f

bbVVDý3f
bHjbýDýf

DHVjDDmm

bbVVDý3f
7jDHm777
bHjbýfjb

datum
mb27j2D7mH

Df27D2D7mH

7j27H2D7mH

mH27H2D7mH

DV27H2D7mH

7V27V2D7mH

jm2m72D7mH

7H2mD2D7mH

Předmětzsmlouvy
UžívánízWCzOsová

Folieznaztramvaji

Umístěnízstožárůzveřejnéhozosvětlenízazkabelovéz
rozvodyzvzk6zú6zČernázPole0zLesná0zPisárky0zSlatina0z
Žabovřesky
PronájemzNPTVzzazúčelemzumístěnízkvětinovýchz
nádobzvzrocezHEM3zvezměstězBrně
Umístěnízstožárůztrolejovéhozvedeníz
azinženýrskýchzsítí

SmlouvazozstavbáchzELPůznazzastávkáchzMHDz
vzochranýchzpásmechzvodovodníchzřadůz
azkanalizačníchzstok

SmlouvazozreklaměznazveletrhuzSportzLifezHEM3

Dzkotvyzpřevěsuztrolejovéhozvedenízvzk6zú6zČernázPolez

SmlouvyNmeziNDPMB/Na5Ns5/NaNovládanýmiNosobami
VýročníNzprávaND7mHNN||NNbm



evb-čb-5ZJf-—-genb-Emil-Bočekz-veterán-IIb-světové-válkyz-pilot-RAF
MČ-BrnoýBystrc-|-hrad-Veveří ||-strb-j

evb-čb-5ZJj-—-František-Šikulaz-hrázný-brněnské-přehrady-za-IIb-světové-války
MČ-BrnoýKníničky-|-hráz-Kníničské-přehrady- ||-strb-5H

evb-čb-5ZJU-—-Alfred-Regnerz-profesor-Vysokého-učení-technického-
MČ-BrnoýJundrov-|-vila-Herminy-Ripkové- ||-strb-5f

evb-čb-5ZJ5-—-Bohumil-Konicerz-legionář-Ib-světové-války
MČ-BrnoýBohunice-|-Univerzitní-kampus ||-strb-H

MČ-Brnoýjih-|-městská-jatka
evb-čb-5ZJH-—-Ludvík-Štěpánz-básníkz-prozaikz-profesor-slavistiky-na-MU

||-strb-54

evb-čb-5ZJJ-—-Vladimír-Menšíkz-herec-a-bavič
MČ-BrnoýČernovice-|-budova-Zemského-ústavu-pro-choromyslné ||-strb-0

Statutární-město-Brno
evb-čb-5ZJ4-—-Bohuslav-Fuchsz-architekt

||-strb-f

Hf--||--Výroční-zpráva-f45j



Zpráva7o7činnosti7dozorčí7rady7za7rok7BbD:
Výroční7zpráva7BbD:77||77A8

77777777Na7svém7zasedání7dne7BAú78ú7BbD•7projednala7dozorčí7rada7výsledek7
hospodaření7společnosti7za7rok7BbD:ž7včetně7„Účetní7závěrky7za7rok7BbD:“
v7plném7rozsahu7povinných7výkazů7urozvahaž7výkaz7zisku7a7ztrátyž7pře)
hled7o7peněžních7tocíchž7přehled7o7změnách7vlastního7kapitáluc7a7přílohy7
k7účetní7závěrceú7Současně7dozorčí7rada7dne7BAú78ú7BbD•7projednala7„Zprávu
o7vztazích7mezi7ovládající7a7ovládanou7osobou7Dopravní7podnik7města7
Brnaž7aú7súž7a7o7vztazích7mezi7ovládanou7osobou7Dopravní7podnik7města7
Brnaž7aú7súž7a7ostatními7osobami7ovládanými7stejnou7ovládající7osobou7za7
rok7BbD:ú7V7rámci7své7kontrolní7činnosti7dozorčí7rada7spolupracovala7s7au)
ditorem7a7s7„Výborem7pro7audit“7společnosti7Dopravní7podnik7města7
Brnaž7aú7súž7Dozorčí7rada7projednala7a7byla7seznámena7na7svém7zasedání7
dne7B;ú7Aú7BbD•7se7Zprávou7nezávislého7auditoraž7který7konstatujež7že7účetní7
závěrka7podává7věrný7a7poctivý7obraz7aktiv7a7pasiv7společnosti7Dopravní7
podnik7města7Brnaž7aú7súž7za7rok7končící7k78Dú7DBú7BbD:ž7nákladů7a7výnosůž7
výsledku7jejího7hospodaření7a7peněžních7toků7za7období7od7Dú7Dú7BbD:7do7
8Dú7Bú7BbD:7v7souladu7s7českými7účetními7předpisyú7Auditor7uvedlž7že7údaje
obsažené7ve7Výroční7zprávěž7které7popisují7skutečnostiž7jež7jsou7též7před)
mětem7zobrazení7v7účetní7závěrcež7jsou7ve7všech7významných7ohledech7
v7souladu7s7jím7auditovanou7účetní7závěrkouú

Dozorčí7rada7dospěla7k7následujícím7závěrůmP
77777777•7Dozorčí7rada7konstatujež7že7podnikatelská7činnost7společnosti7se7
uskutečňuje7v7souladu7s7právními7předpisy7a7Stanovami7akciové7společ)
nosti7Dopravní7podnik7města7Brnaž7aú7sú
77777777•7Dozorčí7rada7během7své7kontrolní7činnosti7v7průběhu7roku7BbD:7
neshledala7zjevné7nedostatky7v7hospodaření7společnostiM
77777777•7Dozorčí7rada7doporučuje7valné7hromadě7schválit7výsledky7hospo)
daření7společnosti7za7rok7BbD:ž7včetně7účetní7závěrkyž7Zprávy7o7vztazích7
mezi7ovládající7a7ovládanou7osobou7Dopravní7podnik7města7Brnaž7aú7súž7
a7o7vztazích7mezi7ovládanou7osobou7Dopravní7podnik7města7Brnaž7aú7súž
a7ostatními7osobami7ovládanými7stejnou7ovládající7osobou7za7rok7BbD:ú7
Dozorčí7rada7souhlasíž7aby7čistý7zisk7Dopravního7podniku7města7Brnaž7aú7súž
za7rok7BbD:7byl7použit7na7doplnění7investičního7fonduú

V7Brně7dne7B;ú7Aú7BbD•7
MarekcJaníček
předseda7dozorčí7rady7DPMBž7aú7sú

77777777V7průběhu7roku7BbD:7se7dozorčí7rada7Dopravního7podniku7města7
Brnaž7aú7súž7sešla7na7celkem7DB7zasedáníchú7
7
V7období7od7Dú7Dú7BbD:7do78Dú7DBú7BbD:7pracovala7dozorčí7rada7ve7složeníP

Členové7volení7jediným7akcionářemP
77777777Předseda7dozorčí7radyP7777777777777777777777MarekcJaníček
77777777Místopředseda7dozorčí7radyP77777777777777RNDr.cFilipcChvátal
77777777Členové7dozorčí7radyP777777777777777777777777Mgr.cMartincAnder,cPh.D.
ccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccIng.cJaroslavcKacer
77777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777
Členové7volení7zaměstnanci7společnostiP7777LuciecThiemlová
ccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccc VáclavcNovák

77777777V7souladu7se7zákonem7čú7fbSBbDB7Sbúž7o7obchodních7společnostech7
a7družstvech7uZákon7o7obchodních7korporacíchc7a7Stanovami7akciové7společ)
nosti7Dopravní7podnik7města7Brnaž7aú7súž7se7dozorčí7rada7v7roce7BbD:7v7rámci7
své7kontrolní7činnosti7zabývala7plánem7hospodaření7společnosti7a7průběžně7
hodnotila7vývoj7plnění7hospodářského7výsledkuú7Na7svých7zasedáních7projed)
návala7dozorčí7rada7připravované7projektyž7kontrolovala7postup7realizace7již7
schválených7projektů7a7jejich7dopadů7do7všech7oblastí7společnostiú7Dozorčí7
rada7se7prostřednictvím7svých7členů7účastnila7výběrů7smluvních7dodavatelů7
podle7zákona7čú7D8•SBbb:7Sbúž7o7veřejných7zakázkáchž7účinného7do7dne78bú7fú
BbD:ž7a7následně7zákona7čú7D8ASBbD:7Sbúž7o7zadávání7veřejných7zakázekž
účinného7od7Dú7Dbú7BbD:ž7kdy7předmětem7bylo7úplatné7poskytnutí7dodávek7
či7služeb7nebo7úplatné7provedení7stavebních7pracíú7Předmětem7projedná)
vání7byla7příprava7plánu7na7rok7BbD•ú7V7souladu7s7povinnostmi7uloženými7
Zákonem7o7obchodních7korporacích7a7usneseními7Rady7města7Brna7prová)
děla7dozorčí7rada7kontroly7vybraných7úseků7hospodářské7činnostiú7Podrobně
se7zabývala7plněním7Smlouvy7o7závazku7veřejné7služby7a7kompenzaci7z7ve)
řejné7přepravy7cestujícíchž7která7byla7uzavřena7mezi7Statutárním7městem7
Brnem7a7Dopravním7podnikem7města7Brnaž7aú7súž7a7povinnostmi7z7ní7vyplývají)
cími7včetně7projednávání7čtvrtletních7zpráv7o7jejím7plněníú7Dozorčí7rada7také7
průběžně7projednávala7záležitosti7související7s7investičními7záměry7společnosti
a7jejich7realizací7v7průběhu7roku7BbD:ú7O7výsledcích7svých7jednání7informovala
dozorčí7rada7prostřednictvím7zápisů7z7jednotlivých7schůzí7představenstvo7
společnostiú



éécc||ccVýročníczprávacb7uy

evmcčmcu9jwc—cKarelcHögerLcherec
MČcBrnošKrálovocPolec|cvilacMarie ||cstrmcuw

evmcčmcu9j9c—cJosefcTrávníčekLcfolklorista
MČcBrnošLíšeňc|czámekcBelcredi ||cstrmcb7

evmcčmcu9jAc—cJindřichcČoupekLcodbojářcacparašutista
MČcBrnošKomínc|ctrolejbusovácvozovnacKomín ||cstrmcuy

MČcBrnošŘečkovicecacMokrácHorac|cPalackéhocnáměstíLckostelcsvmcVavřince
evmcčmcu9ébc—cJancHruškaLcmalíř

||cstrmcby

evmcčmcu9é7c—cViktorcKamilcJeřábekLcspisovatelcacpublicista
MČcBrnošMaloměřicecacObřanyc|ckostelcsvmcVáclava ||cstrmcbbc

evmcčmcu9éjc—cAdolfcLöwšBeerLcprůmyslník
MČcBrnošseverc|cvilacLöwcBeerLcvilacTugendhat ||cstrmcbw

evmcčmcu9éuc—cVlastimilcBubníkLcolympionikLcfotbalistacachokejista
MČcBrnošMedlánkyc|czámekcMedlánky ||cstrmcbé



Zprávašnezávisléhošauditora
VýročníšzprávašD:•Bšš||ššPA

vypracoványšvšsouladušsšpříslušnýmišprávnímišpředpisyúšTímtošposouzením
sešrozumí)šzdašostatníšinformacešsplňujíšpožadavkyšprávníchšpředpisůšna
formálníšnáležitostišašpostupšvypracováníšostatníchšinformacíšvškontextušvýzb
namnostiškmaterialityx)štjúšzdašpřípadnéšnedodrženíšuvedenýchšpožadavkůšby
bylošzpůsobiléšovlivnitšúsudekščiněnýšnašzákladěšostatníchšinformacíú
ššššššššNašzákladěšprovedenýchšpostupů)šdošmíry)šjižšdokážemešposoudit)š
uvádíme)šžeK
šššššššš•šostatníšinformace)škteréšpopisujíšskutečnosti)šježšjsouštéžšpředmětemš
zobrazeníšvšúčetníšzávěrce)šjsoušvešvšechšvýznamnýchškmateriálníchxšohleb
dechšvšsouladušsšúčetníšzávěrkou
šššššššš•šostatníšinformacešbylyšvypracoványšvšsouladušsšprávnímišpředpisyú

šššššššššDálešjsmešpovinnišuvést)šzdašnašzákladěšpoznatkůšašpovědomíšošSpob
lečnosti)škšnimžšjsmešdospělišpřišprováděníšauditu)šostatníšinformacešneb
obsahujíšvýznamnéškmateriálníxšvěcnéšnesprávnostiúšVšrámcišuvedenýchš
postupůšjsmešvšobdrženýchšostatníchšinformacíchšžádnéšvýznamnéš
kmateriálníxšvěcnéšnesprávnostišnezjistiliú

Odpovědnostmpředstavenstva,mdozorčímradymamčlenůmplnícíchmfunkcimvý-
borumpromauditmSpolečnostimzamúčetnímzávěrku
ššššššššPředstavenstvošSpolečnostišodpovídášzašsestaveníšúčetníšzávěrkyšpob
dávajícíšvěrnýšašpoctivýšobrazšvšsouladušsščeskýmišúčetnímišpředpisy)šašzaš
takovýšvnitřníškontrolníšsystém)škterýšpovažuješzašnezbytnýšprošsestaveníš
účetníšzávěrkyštak)šabyšneobsahovalašvýznamnéškmateriálníxšnesprávnostiš
způsobenéšpodvodemšnebošchybouú
ššššššššPřišsestavováníšúčetníšzávěrkyšješpředstavenstvošSpolečnostišpovinnoš
posoudit)šzdašješSpolečnostšschopnašnepřetržitěštrvat)šašpokudšještošreleb
vantní)špopsatšvšpřílozešúčetníšzávěrkyšzáležitostištýkajícíšsešjejíhošnepřetrb
žitéhoštrváníšašpoužitíšpředpokladušnepřetržitéhoštrváníšpřišsestaveníšúčetní
závěrky)šsšvýjimkoušpřípadů)škdyšpředstavenstvošplánuješzrušeníšSpolečb
nostišnebošukončeníšjejíščinnosti)šrespúškdyšnemášjinoušreálnoušmožnostš
nežštakšučinitú
ššššššššZašdohledšnadšprocesemšúčetníhošvýkaznictvíšvešSpolečnostišodpob
vídášdozorčíšradašaščlenovéšplnícíšfunkcišvýborušprošauditú

ššššššššEkcionářšspolečnostišDopravníšpodnikšměstaš§rna)šaúšsú)šsídlošHlinkyšBPN•A•)
Pisárky)šB:Sš::š§rno)šdoručovacíščíslošBABšPB)šspolečnostšješzapsánašvšobchodb
nímšrejstříkušKrajskéhošsoudušvš§rně)šoddílš§)švložkašDPBS)šIČšDAA:///•ú

Výrokmauditora
ššššššššProvedlišjsmešauditšpřiloženéšúčetníšzávěrkyšspolečnostišDopravníšpodnik
městaš§rna)šaúšsú)škdáleštakéš„Společnost“xšsestavenéšnašzákladěščeskýchšúčetních
předpisů)škterášsešskládášzšrozvahyškšS•ú•DúD:•B)švýkazušziskušašztráty)špřehledu
ošzměnáchšvlastníhoškapitálušašpřehledušošpeněžníchštocíchšzašrokškončícíš
S•úš•DúšD:•Bšašpřílohyštétošúčetníšzávěrky)škterášobsahuješpopisšpoužitýchšpodb
statnýchšúčetníchšmetodšašdalšíšvysvětlujícíšinformaceúšÚdaješošSpolečnostiš
jsoušuvedenyšvšboděš•úšpřílohyštétošúčetníšzávěrkyú
ššššššššPodlešnašehošnázorušúčetníšzávěrkašpodávášvěrnýšašpoctivýšobrazšaktiv
ašpasivšspolečnostišDopravníšpodnikšměstaš§rna)šaúšsúškšS•úš•DúšD:•Bšašnákladůš
ašvýnosůšašvýsledkušjejíhošhospodařeníšašpeněžníchštokůšzašrokškončícíšS•úš•Dúš
D:•Bšvšsouladušsščeskýmišúčetnímišpředpisyú

Základmpromvýrok
ššššššššEuditšjsmešprovedlišvšsouladušsešzákonemšošauditorechšašstandardyš
KomoryšauditorůšČeskéšrepublikyšprošaudit)škterýmišjsoušmezinárodníšstanb
dardyšprošauditškISExšpřípadněšdoplněnéšašupravenéšsouvisejícímišaplikačními
doložkamiúšNašešodpovědnostšstanovenáštěmitošpředpisyšješpodrobnějišpob
psánašvšoddílušOdpovědnostšauditorašzašauditšúčetníšzávěrkyúšVšsouladušse
zákonemšošauditorechšašEtickýmškodexemšpřijatýmšKomoroušauditorůšČeské
republikyšjsmešnašSpolečnostišnezávislíšašsplnilišjsmešišdalšíšetickéšpovinnostiš
vyplývajícíšzšuvedenýchšpředpisůúšDomnívámešse)šžešdůkazníšinformace)škteré
jsmešshromáždili)šposkytujíšdostatečnýšašvhodnýšzákladšprošvyjádřeníšnašehoš
výrokuú

Ostatníminformacemuvedenémvemvýročnímzprávě
ššššššššOstatnímišinformacemišjsoušvšsouladušsš§šDšpísmúšbxšzákonašošauditob
rechšinformacešuvedenéšvešvýročníšzprávěšmimošúčetníšzávěrkušašnašišzprávuš
auditoraúšZašostatníšinformacešodpovídášpředstavenstvošSpolečnostiú
ššššššššNáššvýrokškšúčetníšzávěrcešseškšostatnímšinformacímšnevztahujeúšPřesto
ješvšakšsoučástíšnašichšpovinnostíšsouvisejícíchšsšauditemšúčetníšzávěrkyšseb
známeníšsešsšostatnímišinformacemišašposouzení)šzdašostatníšinformacešnejsouš
vešvýznamnémškmateriálnímxšnesouladušsšúčetníšzávěrkouščišsšnašimišznalostb
mišošúčetníšjednotcešzískanýmišběhemšprováděníšauditušnebošzdašsešjinakš
tytošinformacešnejevíšjakošvýznamněškmateriálněxšnesprávnéúšTakéšposuzujeb
me)šzdašostatníšinformacešbylyšvešvšechšvýznamnýchškmateriálníchxšohledechššššššš



5jyy||yyVýročníyzprávayHgfj

evDyčDyfN55y—yErichyRoučkaKyinženýryayvynálezce
MČyBrnodSlatinay|yPřemyslovoynáměstí ||ystrDyég

evDyčDyfN5Ly—yKonrádyDubskýKyradiotelegrafista
MČyBrnodVinohradyy|ypanoramayHádeckéyplaninky ||ystrDyéj

evDyčDyfN5šy—yEliškayRejčkaKyčeskáykrálovna
MČyBrnodStarýyLískovecy|ykostelysvDyJanayNepomuckého ||ystrDyéH

MČyBrnodŽidenicey|ykostelysvDyCyrilayayMetoděje
evDyčDyfN5Ny—yJanyGajdošKyolympionikKymistrysvětayvygymnastice

||ystrDy5g

evDyčDyfN5jy—yNatašayGollováKydivadelníyayfilmováyherečka
MČyBrnodstředy|ybrněnskáyhvězdárnayayplanetárium ||ystrDyé5

evDyčDyfN5Jy—yDušanySamoyJurkovičKyarchitekt
MČyBrnodŽabovřeskyy|yJurkovičovayvila ||ystrDyéJ



........•.Vyhodnotit.celkovou.prezentaciž.členění.a.obsah.účetní.závěrkyž.
včetně.přílohyž.a.dále.tož.zda.účetní.závěrka.zobrazuje.podkladové.trans(
akce.a.události.způsobemž.který.vede.k.věrnému.zobrazení)

........Naší.povinností.je.informovat.představenstvo.a.dozorčí.radu.mimo.
jiné.o.plánovaném.rozsahu.a.načasování.auditu.a.o.významných.zjištěníchž
která.jsme.v.jeho.průběhu.učiniliž.včetně.zjištěných.významných.nedostat(
ků.ve.vnitřním.kontrolním.systému)

Identifikaceáauditora
ááááááááAUDITáBUSINESSáSERVICEýás7r7o7
........se.sídlem:.Velkopavlovickááíyýá6y8áúúáBrnoá
........adresa.kanceláře:.Zderadovaá6ýá6úyáúúáBrno
........číslo.oprávnění:.KAČRáí4í

........odpovědný.auditor.za.zprávu.auditora:.Ing7áJánáOsuský

........číslo.oprávnění:.KAČRáíy37

V.Brně.dne.I6).R).IxDZ.......
Ing7áJánáOsuský

Odpovědnostáauditoraázaáauditáúčetníázávěrky
........Naším.cílem.je.získat.přiměřenou.jistotuž.že.účetní.závěrka.jako.celek.ne(
obsahuje.významnou.4materiální0.nesprávnost.způsobenou.podvodem.nebo
chybou.a.vydat.zprávu.auditora.obsahující.náš.výrok).Přiměřená.míra.jistoty.je
velká.míra.jistotyž.nicméně.není.zárukouž.že.audit.provedený.v.souladu.s.výše
uvedenými.předpisy.ve.všech.případech.v.účetní.závěrce.odhalí.případnou.
existující.významnou.4materiální0.nesprávnost).Nesprávnosti.mohou.vznikat.
v.důsledku.podvodů.nebo.chyb.a.považují.se.za.významné.4materiální0ž.pokud
lze.reálně.předpokládatž.že.by.jednotlivě.nebo.v.souhrnu.mohly.ovlivnit.eko(
nomická.rozhodnutíž.která.uživatelé.účetní.závěrky.na.jejím.základě.přijmou)
Při.provádění.auditu.v.souladu.s.výše.uvedenými.předpisy.je.naší.povinností.
uplatňovat.během.celého.auditu.odborný.úsudek.a.zachovávat.profesní.skep(
ticismus).Dále.je.naší.povinností:
........•.Identifikovat.a.vyhodnotit.rizika.významné.4materiální0.nesprávnosti.
účetní.závěrky.způsobené.podvodem.nebo.chybouž.navrhnout.a.provést.
auditorské.postupy.reagující.na.tato.rizika.a.získat.dostatečné.a.vhodné.dů(
kazní.informacež.abychom.na.jejich.základě.mohli.vyjádřit.výrok).Rizikož.že.
neodhalíme.významnou.4materiální0.nesprávnostž.k.níž.došlo.v.důsledku.
podvoduž.je.větší.než.riziko.neodhalení.významné.4materiální0.nesprávnosti.
způsobené.chybouž.protože.součástí.podvodu.mohou.být.tajné.dohody.4ko(
luze0ž.falšováníž.úmyslná.opomenutíž.nepravdivá.prohlášení.nebo.obcházení.
vnitřních.kontrol)
........•.Seznámit.se.s.vnitřním.kontrolním.systémem.Společnosti.relevantním
pro.audit.v.takovém.rozsahuž.abychom.mohli.navrhnout.auditorské.postupy
vhodné.s.ohledem.na.dané.okolnostiž.nikoli.abychom.mohli.vyjádřit.názor.na
účinnost.jejího.vnitřního.kontrolního.systému)
........•.Posoudit.vhodnost.použitých.účetních.pravidelž.přiměřenost.provede(
ných.účetních.odhadů.a.informacež.které.v.této.souvislosti.představenstvo.
Společnosti.uvedlo.v.příloze.účetní.závěrky)
........•.Posoudit.vhodnost.použití.předpokladu.nepřetržitého.trvání.při.sesta(
vení.účetní.závěrky.představenstvem.a.tož.zda.s.ohledem.na.shromážděné.
důkazní.informace.existuje.významná.4materiální0.nejistota.vyplývající.z.událostí
nebo.podmínekž.které.mohou.významně.zpochybnit.schopnost.Společnosti
nepřetržitě.trvat).Jestliže.dojdeme.k.závěruž.že.taková.významná.4materiální0
nejistota.existujež.je.naší.povinností.upozornit.v.naší.zprávě.na.informace.
uvedené.v.této.souvislosti.v.příloze.účetní.závěrkyž.a.pokud.tyto.informace.
nejsou.dostatečnéž.vyjádřit.modifikovaný.výrok).Naše.závěry.týkající.se.schop(
nosti.Společnosti.nepřetržitě.trvat.vycházejí.z.důkazních.informacíž.které.jsme
získali.do.data.naší.zprávy).Nicméně.budoucí.události.nebo.podmínky.mohou
vést.k.tomuž.že.Společnost.ztratí.schopnost.nepřetržitě.trvat)

Zpráva.nezávislého.auditora
Výroční.zpráva.IxDJ..||..RZ



Vydal1|1Dopravní1podnik1města1BrnaP1a71s7
Grafická1úprava1a1sazba1|1Milan1Vocílka
Náklad1|11201ks
Všechny1údaje1jsou1platné1k1317112712016

©1DPMBP1a71s7P1IV712017






